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روزنامه صبح ایرانروزنامه صبح ایران
 سخنگوی شورای نگهبان گفت: پیش بینی ما این است در انتخابات 
مجلس شورای اسلامی مشارکت ۵۰ درصدی داشته باشیم   »عباسعلی 
کدخدایی« روز چهارشنبه در نشست خبری در هتل لاله تهران در پاسخ 
به سوالی درباره تاثیر شرایط اقتصادی کشور بر انتخابات اظهارداشت: 
این سوال خیلی در حوزه بنده و شورای نگهبان نیست و باید مسئولان 
اجرایی توضیح دهند اما آنچه مهم است عوامل مختلفی در مشارکت در 
همه جوامع موثر است و مشکلات و مباحث و عوامل اقتصادی هم در 

مشارکت موثر است. وی ادامه داد: پیش بینی ما این است مشارکت

علی اکبر ناطق نوری با صدور پیامی از مردم برای حضور پرشور در 
انتخابات دعوت کرد. حجت الاسلام و المسلمین علی اکبر ناطق نوری، 
در آستانه برگزاری انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و 
میان دوره ای مجلس خبرگان رهبری، با صدور پیامی از مردم شریف ایران 
اسلامی برای حضور پای صندوق های رای دعوت کرد و نسبت به قهر 
کردن با انتخابات هشدار کرد. متن پیام علی اکبر ناطق نوری به این شرح 
است:  در انتخابات پیش رو که قرار است افرادی صلاحیت خود را از رای 

مردم کسب کرده تا به نمایندگی از آنان سخن گفته و مطالبه گری کنند، 

سخنگوی شورای نگهبان:

 شاهد مشارکت ۵۰ درصدی در 
انتخابات خواهیم بود

دعوت ناطق نوری از مردم برای شرکت در انتخابات ؛

حضوری چشمگیر و دشمن شکن
 داشته باشیم
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»انتخابات« ارزشمندترین دستاورد انقلاب اسلامی، عنصر همبستگی 
و وفاق ملی و تجلی عینی مشاركت مردم در تعیین سرنوشت خود است و 
اینك در مقطع حساس كنونی و به فاصله اندكی از حضور حماسی مردم 
در راهپیمایی یوم الله 22 بهمن چهل و یكمین فجر انقلاب اسلامی، 
زمان حضور حماسی فرارسیده است و آحاد ملت بزرگ ایران، با تأسی 
به وصایای گهربار امام راحل و در عمل به رهنمودهای ارزنده مقام معظم 
رهبری)مدظله العالی( و مراجع عظام تقلید، شركت در انتخابات را نه 
تنها به عنوان یك وظیفه دینی و ملی، بلكه به عنوان حق قانونی برای 
تعیین سرنوشت فرض نموده و با حضور پرشور و آگاهانه در پای صندوق 
های رأی، ضمن ترسیم جلوه های زیبا و كم نظیری از مردم سالاری و 
اسلامیت در مقابل دیدگان جهانیان، روح و نیروی تازه ای را در كالبد 

كشور، ملت و انقلاب اسلامی جاری خواهند ساخت.
به فضل الهی و با تلاش جمیع عوامل دست اندركار، زمینه برگزاری 
قانونمند انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و اولین میان 
دوره ای پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری در استان قم مهیا شده 
است انشاء الله در روز جمعه دوم اسفند و همگام با مردم ایران شاهد 
برگزاری انتخاباتی سالم و در كمال امنیت و با مشاركت حداكثری مردم در 
پای صندوق های رأی خواهیم بود تا پشتوانه محكمی در تقویم انسجام و 
اقتدار ملی میهن عزیزمان گردد و با ثبت حماسه زرین و باشكوه دیگری 
در كارنامه خود، عرصه را برای پیشرفت و بالندگی روزافزون نظام مقدس 

جمهوری اسلامی، هموار سازیم.
بهرام سرمست
استاندار قم

دعوت استاندار از مردم شریف قم
 براي شرکت در انتخابات دوم اسفند 

روحانی در جلسه هیئت دولت:

پای صندوق می رویم تا بهترین ها را 
برای مجلس برگزینیم

رییس ستاد انتخابات کشور:

آماده برگزاری انتخاباتی
 پرشور، سالم و امن هستیم

ریس ستاد انتخابات کشور در گفتگو با رادیو انتخابات اعلام کرد: منطبق بر تقویم انتخابات آماده برگزاری انتخاباتی پرشور، 
سالم و امن هستیم.  جمال عرف معاون سیاسی وزیر و رییس ستاد انتخابات کشور در گفتگویی با رادیو انتخابات در خصوص 

روند برگزاری انتخابات در روز جمعه دوم اسفند ماه و میزان آمادگی ستاد انتخابات کشور، توضیحاتی در این خصوص ارائه داد.
عرف گفت: دقیقا بر اساس زمانبندی و تقویم انتخابات عمل کرده ایم؛ تمام تجهیزات لازم به فرمانداری ها منتقل شده، دستگاه 

های احراز هویت ارسال شده و امروز هم این دستگاه ها برای استفاده فرمانداری های سراسر کشور آماده سازی می شوند.

رئیس جمهور با بیان اینکه نشانه مقاومت ما دوم اسفند است، 
پیروزی  به  و  بایستیم  آمریکا  مقابل  در  می خواهیم  گفت: اگر 
برسیم، باید دوم اسفند پای صندوق آرا بیاییم. حجت الاسلام 
حسن روحانی دیروز در جلسه هیئت دولت با اشاره به مسائل و 
مشکلات پیش آمده در سیل اخیر، گفت: حضور همه جانبه مردم 

موجب شد مردم در یک مدت کوتاهی به زندگی شأن برگردند و 
دولت نیز متعهد شد که همه ابنیه ای که آسیب دیده بود را تا پایان 
سال بازسازی کند.  وی با اشاره به حوادث آبان ماه و حضور مردم 
در خیابان ها برای پاسخ به توطئه استکبار، افزود: مردم ما در برابر 

حوادثی که دشمن می خواست از آن سو استفاده کند به صحنه 

علت اقدام مشکوک کشتی گیر ایران مشخص شد
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 عضو هیئت علمی جامعه المصطفی العالمیه گفت: باید مراقب باشیم که حوزه از علمای 
بزرگ خالی نشود زیرا علما ذخیره عظیم حوزه و اسلام هستند. حجت الاسلام ناصر رفیعی 
شامگاه سه شنبه در بیست و هفتمین سالگرد ارتحال آیت الله العظمی محمد رضا گلپایگانی 
که با حضور اساتید حوزه در مسجد اعظم قم برگزار شد، با بیان اینکه مقام معظم رهبری از 
آیت الله گلپایگانی به عنوان رکن و استوانه نظام نام برده اند، افزود: این مجلس به نام فقیهی 
است که بیش از هشت دهه برای تربیت طلاب، تحقیق و رشد علمی حوزه و نشر معارف 
اسلام تلاش فراوانی کرده است. وی بیان کرد: این عالم بزرگ از جامعه، مردم و مسئولان 
انتظاراتی داشت و معتقد بود که اگر اهل قم طبق روایات حجت برای سایرین هستند، این 
حجت بودن به دلیل تقوا، پرهیزکاری و ولایت مداری و عالم بودن است. سخنران این مراسم 
با اشاره به تأکید آیت الله گلپایگانی بر حضور مردم در انتخابات، افزود: ایشان معتقد بودند که

حضرات آیات مکارم شیرازی، نوری همدانی، سبحانی و علوی گرگانی آحاد ملت شریف 
ایران را به حضور پرشور در انتخابات دوم اسفند دعوت کردند. آیت الله مکارم شیرازی از 
مراجع تقلید از همگان برای حضور گسترده در پای صندوق های رای دعوت کرد و گفت: 
عقل می گوید باید در انتخابات حضوری گسترده و پرشور داشته باشیم و ثابت کنیم ایران 
کشوری مستقل و نظام اسلامی نظامی پایدار و باصلابت است. آیت الله مکارم شیرازی 
حضور پرشور مردم را در انتخابات موجب ناراحتی آمریکا دانست و گفت: آمریکا اگر حضور 
کمرنگ مردم را ببیند فشارش را بیشتر می کند چرا که به این نتیجه می رسد که فشارها 
اثرگذار بوده است اما حضور پرشور در انتخابات باعث ناامیدی او خواهد شد. این استاد 
سطوح عالی حوزه های علمیه افزود: در چنین شرایطی عقل حکم می کند که در انتخابات 

شرکت و ثابت کنیم تحریم ها بی اثر بوده است. آیت الله نوری همدانی هم با تاکید بر این

حجت الاسلام رفیعی:

حوزه علمیه نباید از علمای بزرگ خالی شود
شرکت در انتخابات از مظاهر پایبندی به نظام است

دعوت مراجع تقلید ازمردم برای حضوردر انتخابات 

دوبارهبرایایرانرایمیدهیم

وزیر اطلاعات:

دستگاه های اطلاعاتی امنیت انتخابات را تامین می کنند

44

همه فردا پای صندوق های رای می آییم

سرلشکرباقری:

 انتخاب آگاهانه مجلس را در رأس امور قرار می دهد

پیام مشارکت حداکثری
 در انتخابات 

روز جمعه دوم اسفند ماه، یازدهمین انتخابات مجلس شورای 
اسلامی برگزار می شود.مشاركت حداكثری و حضور مردم پای 
كارآمدی  برای  تضمینی  و  قوی  پشتوانه ای  رای،  صندوق های 

پارلمان یازدهم است.  به دلیل شرایط سخت اقتصادی كه مردم با آن مواجه هستند و مسائل و 
مشكلات كشور در سطح بین المللی، چشم جهان به حضور مردم در انتخابات دوخته شده است تا 
واكنش آنان را ببینند. اگر مشاركت ۵۰ درصد به پایین باشد، جهان و علی الخصوص دشمنان ما با 

تبلیغات رسانه ایی خود می گویند مردم از انقلاب روی گرداندند. 
بنابراین باید با حضور پرشور و نشاط پای صندوق ها مشاركتی بالای ۷۰ درصد را رقم بزنیم چراكه 
این حضور علاوه بر خنثی كردن توطئه های دشمنان، به معنای پاسخ به مطالبه رهبر معظم انقلاب 

نیز هست. 
رهبری در یكی از سخنرانی های اخیر خود چندین توصیه انتخاباتی داشتند كه یكی از آنها این 
بود كه هر كس ایران را دوست دارد و امنیت كشور برایش اهمیت دارد؛ در انتخابات شركت كند. 
این سخن بسیار مسئله مهمی است، چرا كه هر چه تعداد رای دهندها بیشتر باشد و مردم انتخاب 

شایسته ای داشته باشد، تضمینی برای كارآمدی مجلس بعدی و دولت آینده خواهد بود. 
فراموش نكنیم مجلس كارآمد از دل انتخاب های درست و مطالعه شده و آگاهانه شكل خواهد 
گرفت. اگر كارآمدی مجلس آینده برای ما اهمیت دارد باید تلاش كنیم با حضوری پررنگ و پرشور 

در پای صندوق های رای گام بلندی برای شكل گیری پارلمانی در تراز گام دوم انقلاب برداریم.
* نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی

رییس ستاد انتخابات کشور:

آماده برگزاری انتخاباتی پرشور
 سالم و امن هستیم

ریس ستاد انتخابات كشور در گفتگو با رادیو انتخابات اعلام كرد: منطبق بر تقویم انتخابات آماده 
برگزاری انتخاباتی پرشور، سالم و امن هستیم. 

جمال عرف معاون سیاسی وزیر و رییس ستاد انتخابات كشور در گفتگویی با رادیو انتخابات در 
خصوص روند برگزاری انتخابات در روز جمعه دوم اسفند ماه و میزان آمادگی ستاد انتخابات كشور، 

توضیحاتی در این خصوص ارائه داد.
عرف گفت: دقیقا بر اساس زمانبندی و تقویم انتخابات عمل كرده ایم؛ تمام تجهیزات لازم به 
فرمانداری ها منتقل شده، دستگاه های احراز هویت ارسال شده و امروز هم این دستگاه ها برای 

استفاده فرمانداری های سراسر كشور آماده سازی می شوند.
رییس ستاد انتخابات كشور با اشاره به پیش بینی سازمان هواشناسی كشور در خصوص ورود 
جبهه برف و باران به مناطق غرب و شمالغرب كشور گفت: جلسه ویژه ستاد انتخابات كشور، صبح 
امروز با حضور مسوولان سه وزارتخانه راه، ارتباطات و نیرو برگزار شد و تمهیدات مورد نظر برای 
تسهیل شرایط اخذ رای در حوزه های انتخابیه صعب العبور یا درگیر برف و سرما اندیشیده شد. هم 
چنین برنامه ریزی شد تا در صورت لزوم، از نیروهای مسلح هم استفاده شود تا همه بتوانند از حق 

خود برای رای دادن بهره ببرند.
وی ادامه داد: تمامی شرایط بررسی و اعلام شد كه برای بدترین شرایط آب و هوایی، حداكثر 
آمادگی وجود داشته باشد تا انتخابات كه به تدبیر مقام معظم رهبری جهاد عمومی است به 

درستی، سالم، پرشور و امن برگزار شود.
رییس ستاد انتخابات كشور به دستگاههای احراز هویت الكترونیكی اشاره كرد و گفت: با 
وجود این دستگاهها كه در همه شعبات وجود دارند اولین قدم در خصوص جلوگیری از بروز 
تخلفات و تحقق سلامت و شفافیت در برگزاری انتخابات برداشته شده و آموزش های لازم داده 

شده است.
رییس ستاد انتخابات كشور با بیان اینكه در این دوره فقط رای دادن به شكل دستی صورت 
می گیرد، گفت: با هماهنگی های انجام شده با شورای محترم نگهبان، در آینده، اخذ رای هم به 

صورت الكترونیک خواهد بود و انتخابات به طور كامل الكترونیكی برگزار خواهد شد.
عرف حداكثر زمانی را كه صرف احراز هویت می شود، كم تر از یک دقیقه دانست و گفت: كارت 
ملی فرد روی دستگاه احراز هویت قرار می گیرد و اطلاعات به صورت آنلاین نمایش داده می شود. 

كسانی هم كه كارت ملی ندارند با كد ملی می توانند این فرایند را به سادگی انجام دهند.

صادق خرازی:

 باید در انتخابات شرکت کرد
دبیر كل حزب ندای ایرانیان معتقد است: بر اساس تحلیل های نادرست آمریكایی ها دچار توهم 
سیاسی شدند؛ در این شرایط نباید صندوق رای را رها كرد و علارغم همه بی مهری هایی كه به 

اصلاحات شده، باید در انتخابات شركت كرد. 
این دیپلمات  قدیمی كه برای تحلیل شرایط امروز انتخابات در عرصه سیاست داخلی، ابتدا به 
وضعیت ایران در عرصه سیاست خارجی اشاره می كند براین باور است كه جناح رقیب نمی تواند 
جریان اصلاحات را بركنار كند و در عین حال از رفع اختلاف این  جریان با شورای نگهبان حرف 

می زند.
صادق خرازی در ابتدای گفت وگو با ایسنا تاكید كرد: اصلاحات باید تكلیف خودش را با خود 
مشخص كند، آیا جایز اخلاقی و ملی داریم كه بخواهیم انتخابات را تحریم كنیم یا مشاركت نیم بند 
داشته باشیم؟ علارغم بی مهری ها یا مشكلاتی كه در فرآیند تایید صلاحیت ها وجود دارد یا بد 
سلیقیگی هایی كه می بینیم یا حتی دشمنی هایی كه با اصلاحات می شود؛ آیا ما این جواز را داریم 

كه در انتخابات مشاركت فعال نداشته باشیم؟ این پرسش مهمی است.

حسین سبحانی نیا*

دعوت ناطق نوری از مردم برای شرکت در انتخابات ؛

حضوری چشمگیر و دشمن شکن
 داشته باشیم

علی اكبر ناطق نوری با صدور پیامی از مردم برای حضور پرشور در انتخابات دعوت كرد.
حجت الاسلام و المسلمین علی اكبر ناطق نوری، در آستانه برگزاری انتخابات یازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی و میان دوره ای مجلس خبرگان رهبری، با صدور پیامی از مردم شریف ایران 

اسلامی برای حضور پای صندوق های رای دعوت كرد و نسبت به قهر كردن با انتخابات هشدار كرد.
متن پیام علی اكبر ناطق نوری به این شرح است: 

ملت شریف ایران
در انتخابات پیش رو كه قرار است افرادی صلاحیت خود را از رای مردم كسب كرده تا به نمایندگی 
از آنان سخن گفته و مطالبه گری كنند، قهر كردن با صندوق رای كه از مهمترین اركان رفتار مدنی و 
پیش فرض دموكراسی است، نه تنها نتیجه ای مطلوب نخواهد داشت، بلكه باعث پیشروی جریان های 

افراطی داخل و خارج كشور و رشد نیروهای معاند منافع ملی و تمامیت ارضی ایران عزیز است.
در این شرایط حساس؛ تكیه بر عقلانیت و انتخاب نمایندگان شایسته، علاوه بر اینكه دست نااهلان 
را از تصدی امور كوتاه خواهد كرد، نشان دهنده انتقاد از تكروی ها، تعصب ها و جناح بندی های پوچ 
است. با اطلاع از دغدغه های فراوان معیشتی، اجتماعی و سیاسی كه فشار مضاعفی بر ایرانیان 
بزرگوار تحمیل كرده، از تک تک خردمندان و دوراندیشان این سرزمین دعوت می كنم تا در كنار 
هم، برای اعتلای قانون و تقویت وحدت ملی، در انتخابات یازدهمین دوره مجلس شواری اسلامی، 
حضوری چشمگیر و دشمن شكن داشته باشیم تا نقش خود را در اصلاح اشكالات ایفا كرده و 

شرمسار آیندگان نگردیم.

سخنگوی شورای نگهبان:

ناظران در برخورد با تخلفات مماشات نکنند 
سخنگوی شورای نگهبان گفت : هیچ كدام از ناظران در برخورد با تخلفات، مماشات نكنند و ما هم 

در تهران هیئت های نظارت را پشتیبانی خواهیم كرد.
عباسعلی كدخدایی دیروز در مراسم افتتاح ستاد مركزی نظارت بر انتخابات با اشاره به فرمایشات 
اخیر مقام معظم رهبری تصریح كرد: جمهوری اسلامی ایران برآمده از تلاش ها و ایثارگری های شهدا 

و با هدایت های رهبر كبیر انقلاب و مقام معظم رهبری ادامه یافته است. 
سخنگوی شورای نگهبان افزود: دشمنان مردم و منافع ملی كشور، با تهدید های خودشان قصد 
دارند مردم را ناامید كنند و مقامات آمریكایی و رسانه های خارجی هر روز تبلیغاتی منفی را مطرح 
می كنند، اما مردم در این ۴۱ سال نشان داده اند كه به این اباطیل گوش نداده و با انسجام بیشتر 
در صحنه های انقلاب اسلامی حاضر بودند. دخدایی با بیان اینكه همیشه انتخابات در كشور ما، 
در نگاه دوست و دشمن، موجب تقویت پایه های نظام بوده و هست، اظهار داشت: شورای نگهبان 
یک داور ملی است و همه ناظران وظیفه ای ملی دارند كه با تخلفات انتخاباتی علی السویه برخورد 
كنند. سخنگوی شورای نگهبان درباره راه اندازی سامانه مردم ناظر نیز ابراز داشت: برای دریافت 
گزارش های مردمی از تخلفات انتخاباتی، سامانه ای به نام مردم ناظر توسط شورای نگهبان راه اندازی 
شده و ما تاكنون گزارش های متعددی را از طریق این سامانه دریافت كرده ایم و همكاران استانی 

موظفند كه ضمن بررسی این گزارش ها، نتایج را به ما اعلام كنند.

وزیر اطلاعات:

دستگاه های اطلاعاتی امنیت انتخابات را 
تامین می کنند

 وزیر اطلاعات گفت: دستگاه های امنیتی تا پایان انتخابات با اشراف كامل اطلاعاتی، امنیت 
انتخابات را حفظ و تامین می كنند. سید محمود علوی وزیر اطلاعات در حاشیه جلسه دیروز هیئت 
وزیران در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی در مورد امنیت انتخابات پیش روی مجلس شورای 
اسلامی گفت: همه دستگاه های موثر بر امنیت كشور با اشراف اطلاعاتی خود امنیت انتخابات را 
حفظ می كنند. وی تاكید كرد: دستگاه های امنیتی  تا پایان انتخابات با اشراف كامل اطلاعاتی، 
امنیت انتخابات را حفظ و تامین می كنند. وزیر اطلاعات در واكنش به  اظهارات برخی كشورها در 
مورد انتخابات ایران تصریح كرد: اگر نظارت استصوابی هم به صورت صد در صدی برداشته شود آنها 
باز هم همین حرف ها را می زنند. علوی در خصوص  اهمیت حضور مردم در انتخابات گفت: حضور 
مردم در انتخابات مساله كمی نیست بلكه حاوی پیام های خاص خود است. مشاركت گسترده مردم 
در انتخابات به دشمنان ثابت می كند كه اراده ملت ایران تزلزل ناپذیر است و مردم با نظام پیوند دارند 

. مردم ایران گلایه های خود را پای صندوق نشان نمی دهند.
 

رئیس هیات مرکزی بازرسی انتخابات کشور :

شرایط برای برگزاری انتخابات پرشور فراهم است 
رئیس هیات مركزی بازرسی انتخابات كشور گفت: شرایط برای برگزاری انتخابات پرشور و حضور 
حداكثری مردم فراهم است. علی طالبی در جلسه آموزش بازرسان وزارت كشور افزود: از این مرحله 
وظیفه من و شماست كه شرایط را برای برگزاری انتخابات سالم و امن فراهم كنیم.  وی گفت: نتیجه 
حضور حداكثری مردم درپای صندوق های رای، همدلی و یكپارچگی ملت ما خواهد بود.  طالبی 
افزود: همه دشمنان ما اعم از منطقه ای و امریكا منتظر هستند كه بهانه ای بدست بیاورند یا كاهشی 
در حضور مردم بوجود بیاید تو بوق و كرنا كنند.  وی گفت: خوشبختانه گزارش های به دست آمده 
حكایت از مشاركت بالای ۵۰ درصد دارد.  معاون وزیر كشور افزود: تمام تلاش ها تا امروز برای یک 
روز است و آن روز دوم اسفند روز انتخابات است؛ همه تلاش كنیم انتخابات پرشور و با امنیت و بدون 
دغدغه برای مردم باشد.  وی گفت: ایجاد امنیت در شعب اخذ رای و كشور و نشاط باعث افزایش 

مشاركت می شود البته نشاط اسلامی.
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نباید احساسی رای دهیم
مشكل بزرگ ما در كشور نبود هدفگذاری و نبود برنامه 

برای توسعه یافتگی نیست. 
كشور  در  گذشته  سال  سی  حداقل  طول  در  كه  آنچه 
حداقل   ( حاكمیت  نگاه  كه  بوده  این  میكنیم  مشاهده 

رهبری (  به سمت و سوی توسعه یافتگی كشور بوده و است و البته و صد البته كه توسعه 
یافتگی به معنی مستقل و بدون وابستگی از هر نوع قدرت و بدون وابستگی به شكل و 

نوع برده داری های مدرن .
وقتی به تاریخ سی سال گذشته نگاهی می اندازیم مشاهده میكنیم مجالس ما نیز در 
این راستا با صرف هزینه های ده ها میلیارد تومانی از سال ۱۳۷۰ تا امروز  ۶ قانون برنامه 
توسعه كشور را مصوب كردند و دولت ها تا كنون ۵ برنامه را اجرا كردند كه متوسط پیشرفت 
اجرایی در این ۵ برنامه در خوشبینانه ترین شرایط حدود كمتر از ۳۵٪  بوده و احتمالا 

برنامه ششم با این شرایط ممكن است به ۳۰٪  برسد یا نرسد ؟
از طرف دیگر در سال ۱۳۸۴ با ابلاغ رهبری دولت ها مكلف شدند طبق سند چشم 
انداز سال ۱۴۰۴ آنرا اجرا نمایند و ایران را به سمت و سوی توسعه یافتگی و كشور اول 
منطقه هدایت نمایند و نهاد ناظر نیز بخش چشم انداز در مجمع تشخیص مصلحت نظام 

است .
پس مشخصا ما سی سالی است كه هم هدفگذاری و هم برنامه برای توسعه یافتگی 
كشور داشته و داریم از طرف دیگر به موضوع دمكراسی برای توسعه یافتگی عنوان و اشاره 
 شد كه در این مورد نیز قوانین بسیاری از قانون اساسی تا قوانین پایین دستی دلالت بر 
دمكراسی و آزادی در كشور  دارد و البته دمكراسی كه مد نظر قانون است از نوع ناهنجار 
و هرج و مرج  نیست و ممكن است آن دمكراسی كه مد نظر دیگران باشد را نمیتوانیم در 

موردش بگوییم ، اما در مجموع در كشور دمكراسی بصورت عمومی وجود دارد .
پس مشكل كجاست كه صحبت از عدم توسعه یافتگی و نبود دمكراسی مطرح میشود؟ 
مشكل در باور ها و خودكامگی و قانون گریری مجریان و ناظران ما نسبت به موضوع 
توسعه یافتگی و برنامه های توسعه یافتگی كشور است كه متاسفانه سالهاست مشاهده 
میكنیم و هیچ وقت هم اجازه نمیدهند كه درمورد این موضوع و برنامه ها و حركت به 

سمت و سو تحقق برنامه های توسعه یافتگی صحبت و یا پاسخگویی شود ؟
نتیجه اینكه قدرت وقتی در دست اهلش كه پاسخگو نباشد میشود همین ؟ همین 
یعنی به نام خدمت می آیند و بدنبال سلطه و تحمیل اهداف و نظرات خودشان هستند 
و میشود تحریف و تخریب و خواسته و نا خواسته بصورت مستقیم یا غیر مستقیم اسباب 

تبعیض و رانت و فساد و چپاول و ...... میشوند . به نظر شما چه باید كرد؟
جمعه دوم اسفند، روز انتخاب

دوستان ، این مقدمه ساده را نوشتم كه بگویم جمعه دوم اسفند 9۸ روز انتخاب است. 
با تجربه چهل سال رای دادن و انتخاب نمودن كه تقریبا اغلب آنها احساسی بوده ، نباید 
مجددا احساساتی شد و تحت تاثیر بده ها ، انتخاب بد داشته باشیم اما با نگاه به سی 
سال قبل انتخاب های بد داشتیم و نتیجه اش همین اقتصاد فشل و پول ضعیف و عقب 

ماندگی ها نسبی نسبت به همسایه هایمان است ؟
جمعه روز انتخاب است و مهم این است كه این دوره آدم هایی كه به كشور و مردم و 
انقلاب باور دارند را باید انتخاب كنیم اما چقدر سخت است كه امروز در میان این همه  
آدم های جور وا جور كه فقط عكس هایشان  و القابشان را نشان دادند چی و چه كسانی 
را انتخاب كنیم. آدم هایی كه ظاهرا هیچ حرفی برای گفتن نداشتند جز تخریب و تحریف 

رقبا ؟
آدم هایی كه هیچ حرفی از اهداف و برنامه ها و تعهدشان نسبت به گفته هایشان و 
شناخت خودشان نسبت به وصعیت موجود كشور و مردم و انقلاب را اظهار ننمودند . 
آدم هایی كه فقط انتظار هم دارند كه آنها را به عنوان ناجیان كشور انتخاب كنیم و به 
آنها وكالت بدهیم كه بجای ما تصمیم بگیرند ما شهروندان ایران زمین چگونه زندگی و 

تعامل كنیم ؟
حقیقتا وسط این میدان و جمعه بازار  رقابت چگونه باید انتخاب كرد ؟ قدر سخت است  
این نوع انتخاب ؟ البته وقتی آدم ها حرف و دلیلی برای گفتن ندارند نباید هم ازشان 
انتظار معجزه و نجات داشت همانطور كه در طول سی سال گذشته خیلی ها شعار دادند 

اما عملی در كار نبود ؟
اما برای حفظ و اساس و امنیت كشور  باید رفت پای صندوق و از بین همین آدم ها 
انتخاب نمود اما  با خودمون عهد كنیم كه بعد از انتخابات و ورود همین منتخبین به 
به  و  باشند  امان خدا دنبال كارهای دیگه بجز خدمت  به  مجلس یک لحظه نگذاریم 
هر شكل قانونی شده باید ازشون بخواهیم در پشت تریبون مجلس بایستند و درمورد 
عملكردشان به مردم توضیح بدهند و اگر ضعفی وجود دارد به مردم بگویند تا بخاطر عدم 

انطباق وعده هایشان ایجاد نارضایتی نشود .
این مبشود یک رای منطقی و یک انتخاب خوب . فقط چند روزی وقت مانده تا بک 
تصمیم خوب بگیریم . یک تصمیم منطقی و خوب برای امروز و آینده خوب كشور و مردم 
و خانواده ام و خودم . یک تصمیم خوب برای توسعه یافتگی كشور و  برای فقر و محرومیت 
زدایی و برای اعتلای ایران سرفراز . یک  تصمیم درست و صحیح ، بدون تعصب و بدون 
دخالت دادن احساس . با عقل  و درایت و بصیرت و منطق . باید خوب فكر كنیم و خوب 
تصمیم بگیریم و خوب هم انتخاب كنیم و محكم و مصمم و با استعانت از خداوند رای 

بدهیم  و پای رای خودمان بایستیم .
حتما بدانیم و تجربه هم همین را گفته كه اگر احساسی رای بدهیم انتظار معجزه هم 

نباید داشته باشید. ان شاءالله و باذن الله خیر است . جمعه منتظر شما هستیم.  

وزیر دفاع:

 نیازمند مجلسی با نگاه راهبردی
 به امنیت ملی هستیم

عمیق راهبردی به وضعیت ایران، درک منافع و امنیت ملی، درک شرایط منطقه و عرصه 
بین المللی، بتواند از جایگاه رفیع جمهوری اسلامی ایران به شایستگی دفاع و در برابر 

دشمنان مقابله به مثل كند. 
با  امیر سرتیپ »امیر حاتمی« روز چهارشنبه  به گزارش روابط عمومی وزارت دفاع، 
حضور در جمع كاركنان وزارت دفاع  و در آستانه یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای 
اسلامی و میان دوره ای مجلس خبرگان اظهار كرد: این دوره اگر مهمترین دوره انتخابات 
مجلس نباشد قطعاً جزو مهمترین دوره های مجلس خواهد بود؛ چرا كه از منظر امنیت 
ملی و حوزه بین المللی در وضعیت و شرایط ویژه ای قرار داریم. وزیر دفاع با بیان دشمنی 
های گسترده و آشكارِ امروزِ آمریكاعلیه ملت ایران گفت:  در طول ۴ دهه از عمر با بركت 
انقلاب اسلامی ما همواره شاهد توطئه و دسیسه های پنهان و آشكار آمریكایی ها و نظام 
استكبار علیه جمهوری اسلامی بوده ایم، اما امروز به سبب  افزایش اقتدار ایران اسلامی 
و نقش موثر جمهوری اسلامی ایران در صدور انقلاب اسلامی، تمدن سازی اسلامی، 
تحولات منطقه و بیداری مردم آزاده جهان، دشمنی ها علیه نظام اسلامی آشكارتر شده 
است. امیر سرتیپ حاتمی شهادت سردار سرافراز اسلام سپهبد قاسم سلیمانی توسط 
آمریكایی ها را نمونه ای از دشمنی آشكار امروز نظام سلطه علیه ایران اسلامی برشمرد 
و تصریح كرد: این اقدام شنیع و جنایت آشكار آمریكایی ها  به نوعی مصداق تروریسم 
دولتی و اعلان جنگ علیه ملت ایران بود و این موضوع در عرصه روابط بین المللی دارای 
مفهوم خاصی است. وزیر دفاع در تحلیل شرایط امروزِ دشمنی های آشكار آمریكا علیه 
جمهوری اسلامی ایران با اشاره به عملكرد هیات حاكمه آمریكا )مجلس سنا، كنگره( 
جمهوری  علیه  مصوبه  صدها  گذشته  سال  چهار  طی  آمریكا  مجلس  داشت:  اظهار 
اسلامی به تصویب  رساند كه این موضوع نشانگر عمق دشمنی آنان با ایران اسلامی 
است. امیر سرتیپ حاتمی با بیان اقدامات هماهنگ دولت و مجلس آمریكا در تضعیف 
و نابودی جمهوری اسلامی ایران بیان كرد: ما امروز نیازمند مجلسی انقلابی هستیم كه 
با نگاه عمیق راهبردی به وضعیت ایران، درک منافع و امنیت ملی، درک شرایط منطقه و 
عرصه بین المللی، بتواند از جایگاه رفیع جمهوری اسلامی ایران دفاع و در برابر دشمنان 
ایستادگی و مقابله به مثل كند  وزیر دفاع با بیان اینكه مجلس آمریكا تقریباً روزی یک 
مصوبه علیه جمهوری اسلامی ایران داشته است خاطرنشان ساخت: آنها با این اقدامات 
به دنبال ایجاد شكاف در جامعه اسلامی و اختلاف بین مردم و مسئولین هستند و تمام 
تلاششان را در  ناامید سازی مردم و نشان دادن ناكارمدی نظام اسلامی به كار بسته اند.

 امیر سرلشکر موسوی:

حضور حداکثری در انتخابات توطئه های 
دشمنان خنثی می کند

 فرمانده كل ارتش با تاكید بر اینكه دشمن به دنبال ایجاد تردید در ملت ایران است، 
گفت: حضور حداكثری در انتخابات خنثی كننده توطئه های دشمنان است. 

به گزارش روز چهارشنبه پایگاه اطلاع رسانی ارتش، امیر سرلشكر سید عبدالرحیم 
بر  تاكید  با  ارتش در كرمان  ارتش در جمع فرماندهان و مدیران  موسوی فرمانده كل 
اهمیت حضور در انتخابات گفت: حضور حداكثری در انتخابات مجلس شورای اسلامی، 
خنثی كننده توطئه های دشمنان و بیانگر احساس تعلق خاطر مردم به كشور عزیزمان 
ایران است. وی افزود: مردم بصیر و انقلابی ایران اسلامی همواره با حضور به موقع خود 
در مناسبت های ملی و مذهبی و در صحنه های حساس، پشتیبانی خود را از انقلاب 
اسلامی اعلام كرده اند. فرمانده كل ارتش خاطر نشان كرد: امروز دشمن آشكارتر از 
قبل به دشمنی و مقابله با نظام مقدس جمهوری اسلامی پرداخته و دشمنی خود را 
نمایان تر كرده است. وی تصریح كرد: امروز دشمن با جنگ نرم و تهاجم فرهنگی، اعمال 
تحریم های ظالمانه و زیر سوال بردن مبانی اصوالی جمهوری اسلامی، در صدد ایجاد 
تردید در ملت عزیر و تضعیف كشور عزیزمان است.   امیر سرلشكر موسوی با تاكید بر 
لزوم حضور گسترده عموم مردم در آن گفت: حضور گسترده در  و  انتخابات  اهمیت 
انتخابات، موجب تحكیم نظام جمهوری اسلامی و جواب دندان شكن به اقدامات و 
توطئه های استكبار جهانی و ایجاد همبستگی ملی است و بر همگان فرض است كه 

با حضور گسترده علاوه بر نا امید كردن دشمنان، در سرنوشت خود نیز سهیم باشند.

سرلشکرباقری:

 انتخاب آگاهانه مجلس را در رأس امور قرار می دهد
رییس ستادكل نیروهای مسلح با بیان اینكه انتخاب آگاهانه مجلس را كارآمد و در رأس امور 
قرار می دهد، تاكید كرد: انتخابات دوم اسفند با حضور پرشور و حداكثری ملت ایران، رژیم 

تروریستی آمریكا را به محاق و بن بست راهبردی خواهد برد. 
سرلشكر پاسدار محمد باقری روز چهارشنبه در پیامی خطاب به ملت شریف ایران با دعوت 
از آحاد مردم برای شركت در انتخابات دوم اسفند، تاكید كرد: حافظه تاریخی ملت شریف و 
عظیم الشأن ایران اسلامی گواهی می دهد حضور باشكوه و حداكثری آنان در آوردگاه های 
حساس نظام و بزنگاه های خطیر و سرنوشت ساز كشور، همواره خنثی كننده توطئه های 
رنگارنگ و پیچیده دشمن بوده است؛ هرچند اقتدار نظامی و دفاعی كشور برای تولید »قدرت 
بازدارندگی« انكارناپذیر و غیرقابل تردید است، اما مشاركت مردم در صحنه های نیاز و حوادث 
و رخدادهای مهم، از مصادیق اساسی برای صیانت از استقلال، هویت و امنیت سرزمین 
ایران و دفع تهدیدات و فشارهای دشمن طی ۴۱ سال اخیر بوده از اهمیت و نقش راهبردی 
برخوردار است. باقری بیان كرد: قرائن و مستندات محكم نشان می دهد در شرایط كنونی و 
در آستانه انتخابات دوم اسفندماه، دشمنان ملت ایران با بسیج منابع، توانمندی ها و امكانات 
رسانه ای خود راهبرد »مأیوس سازی مردم« از آینده و متقاعدسازی آنان برای عدم حضور در 
پای صندوق های رأی را پیش گرفته اند، تا از منظر خود، انتخابات كم رونق و مشاركت حداقلی 

را بستری برای اعمال فشارهای بیشتر به كشور قرار دهند.
وی خاطرنشان كرد: در مقابل این راهبرد شیطانی، ایرانیان غیرتمند و فهیم به رغم برخی 
مشكلات در صحنه زندگی خود، براساس باورهای دینی و انقلابی و درک عمیق از ضرورت ها 
و الزامات فراروی تداوم انقلاب و پیشران های مقوم پیشرفت كشور، اندیشیدن به نمایش مجدد 
قدرت مردم سالاری دینی در صحنه انتخابات روز جمعه را با رأی هوشمندانه و توأم با بصیرت و 

ژرف اندیشی، ضامن سربلندی و عبور از این آزمون سترگ تاریخی می دانند.
رییس ستاد كل نیروهای مسلح یادآور شد: در این رهگذر، بی تردید آنچه منطبق بر منظومه 
فكری و مطالبات مقام معظم رهبری )مدظله العالی( و مطلوب نظر آحاد مختلف مردم ایران 
است، مجلسی در تراز انقلاب اسلامی، با حضور نمایندگانی متدین و معتقد به مبانی انقلاب 
و نظام و برخوردار از "كارآمدی"، "روحیه انقلابی" و "استكبارستیزی" به مثابه سه مولفه و 
شاخص مهم است كه بتواند با كار برتر و عمل اساسی، پرداختن به موضوعات اولویت دار، 
وضع قوانین عملیاتی و كاربردی و مراقبت از تصویب كنوانسیون ها و معاهدات بین المللی؛ 

ریل گذاری برای حركت دولت و تضمین این حركت را به خوبی انجام دهد.
باقری اضافه كرد: پر واضح است "انتخاب آگاهانه" قادر است مجلس را كارآمد و در رأس 
امور قرار دهد، تا به عنوان مظهر عزت ملی، اقتدار و استحكام نظام با عملكرد انقلابی و 
منش جهادی، به پاسداری از قانون اساسی و دفاع از انقلاب و دستاوردهای آن كه محصول 
مجاهدت ها و شهادت مجاهدان فی سبیل الله است بپردازد و اندیشیدن به مطالبات به حق 

مردم را اولویت اول خود بداند.
وی افزود: رجاء واثق دارم انتخابات دوم اسفند ماه سال 9۸ با حضور پرشور و حداكثری 
ملت ایران، رژیم تروریستی آمریكا را به عنوان محور شرارت و خصومت ورزی علیه انقلاب و 
میهن اسلامی به محاق و بن بست راهبردی خواهد برد و به فضل الهی با تشكیل مجلسی 
قوی، متدین، مـتخصص و مسلح به دانایی و توانایی لازم و متعهد به مصالح و منافع ملی و... از 
چالش ها و مشكلات موجود گره گشایی و در كنار سایر دستگاهها و نهادها، سربلندی كشور 

در تقابل راهبردی با دشمن به ویژه در حوزه تحریم و جنگ اقتصادی امروز را رقم خواهد زد.
رییس ستاد كل نیروهای مسلح خاطرنشان كرد: به تجربه آموخته ایم هر زمانی كه خلاف 
منویات و خواسته های دشمنان عمل كرده ایم، دقیقا در همان اوقات، كشور با فرصت ها و 
منافع پایدار روبرو شده است و در این روزهای حساس منتهی به حضور در آزمون بزرگ 
"انتخابات" كه تحت تاثیر شهادت "سردار دلها حاج قاسم سلیمانی" قراردارد، شایسته است 
داوطلبین  نمایندگی با تأسی به وصایای رهگشای آن شهید عالیقدر كه عبور جناح ها و افراد 
از خود در روز حادثه و پناه بردن همگان به خیمه "ولایت فقیه" را مورد تاكید قرار داده است به 
خدمت صادقانه و بی منت به مردم عزیز بیاندیشند و "خانه ملت" را به كانون قدرت سازی برای 

كشور و تحقق راهبرد "ایران قوی" تبدیل كنند.
باقری خاطرنشان كرد: به نمایندگی از خانواده بزرگ نیروهای مسلح مقتدر و افتخارآمیز كه 
در روز جمعه، با لبیک به ندای مقام عظمای ولایت و رهبری حضرت امام خامنه ای)مدظله 
العالی( طلایه دار حضور بالنده و قدرتمند در صفوف فشرده و متصل به صندوق های رای 
خواهند بود؛ از آحاد مردم شریف، قهرمان، زمان شناس و مسئولیت آشنا، برای مشاركت 
گسترده و شگفتی ساز در انتخابات مجلس شورای اسلامی و میان دوره ای مجلس خبرگان 
رهبری دعوت و از خالق حكیم بی همتا طلب می كنیم، دل های ملت عظیم الشأن ایران را 
به "انتخاب آگاهانه" و "اصلح" در این آوردگاه بزرگ تاریخی، هدایت و تشكیل مجلسی قوی، 
شجاع و امید آفرین برای حل مشكلات اقتصادی و مدیریتی و پشتوانه ساز برای ترویج گفتمان 

خدمت و قانونگذاری در راستای اهداف و آرمان های انقلاب و پیشرفت كشور را مقدر فرماید.

سخنگوی دولت:

 آمار کشته شدگان آبان به زودی اعلام می شود
سخنگوی دولت گفت: آمار كشته شده های حوادث آبان توسط دستگاه ذیربط به زودی 

اعلام می شود.
علی ربیعی در  نشست خبری دیروزخود در پاسخ به سوالی درباره ی تعداد كشته شده های 
حوادث آبان اظهار كرد: پزشكی قانونی مرجع علت مرگ و صدور جواز دفن است و باید این آمار 
را شفاف اعلام كند كه پزشكی قانونی این آمار را اعلام كرده است، ولی اعلام پزشكی قانونی 
كفایت نمی كرد و بررسی های میدانی و گزارش  دستگاه های انتظامی و امنیتی هم انجام شد.

وی ادامه داد: فكر می كنم در چند روز آینده آمار دقیق حوادث آبان از سوی مراجع ذی ربط 
اعلام می شود.

سخنگوی دولت همچنین در این نشست خبری از مردم خواست كه با وجود گلایه های خود 
در انتخابات روز جمعه شركت كنند.

ربیعی در پاسخ به سوالی در مورد FATF اظهار كرد: دولت تمام تلاش خود را در این زمینه 
همچنان انجام می دهد بنا بر گزارش وزیر اقتصاد در جلسه  FATF اكثر كشورها از جمله اروپا، 
چین، روسیه، تركیه، آفریقای جنوبی و سایر دوستان ایران از ما حمایت كردند و فقط آمریكا، 
عربستان و اسرائیل مخالف ایران بودند. همان كشورهایی كه حامیان مالی تروریست هستند 

ولی بیشترین تلاش را كردند كه ایران به لیست سیاه وارد شود.
وی ادامه داد: تلاش های ما ادامه دارد تا ایران به بهترین تصمیم برسد. تلاش ما این است كه 
وارد لیست سیاه نشویم، اما اگر وارد شدیم امكان خروج وجود دارد در مجموع تحلیل این است 
كه همه فشارها روی مبادلات مالی ایران متمركز شده و حتی با رفتن ایران به لیست سیاه اتفاق 
خاصی نمی افتد، اما اگر از تحریم خارج شویم از لیست سیاه هم باید خارج شویم. سخنگوی 
دولت در پاسخ به سوالی درباره آخرین مواضع ایران نسبت به بازخوانی جعبه سیاه هواپیمای 
اوكراینی، اظهار كرد: جای سوال دارد چرا حاضر نیستند نرم افزار جعبه سیاه را برای ایران 
ارسال كنند. با این حال ما اقدامات خود را همراه با كشور اوكراین ادامه می دهیم دولت این 
تصمیم را گرفته كه اگر امكان بازخوانی جعبه سیاه در كشور فراهم نشود بازخوانی در خارج 
از ایران اما با حضور ما انجام شود. طبق مقررات هواپیمایی جعبه سیاه باید در ایران بازخوانی 
شود اما اگر امكانش نباشد اشكالی هم ندارد كه خارج از كشور بازخوانی انجام شود ما در این 
زمینه پیشنهاد همكاری با سایر كشورها را هم داشته ایم. تمایل ما این است كه نرم افزار وارد 
كشور شود اما اگر این اتفاق هم نیفتاد مانعی برای خواندن جعبه سیاه در كشوری دیگر اما با 

حضور ایران نداریم.
ربیعی در پاسخ به پرسش سهمیه بندی بنزین نوروز گفت: اگر خواسته باشیم ۴۰ لیتر به 
سهیمه فعلی اضافه كنیم حدود ۳ هزار میلیارد تومان بار مالی دارد كه برای تامین آن شاید 
مجبور باشیم از بسته معیشتی ۶۰ میلیون نفر كم كنیم. به همین خاطر تصمیم دشواری است 
و ما به تصمیم روشنی برای محل تامین بنزین نوروزی نداریم. معتقدیم كاهش كمک معیشتی 

نیز به مصلحت نیست.

حسین مرعشی:

 نواقص و کاستی ها تمرین دموکراسی است
 سخنگوی حزب كارگزاران نواقص و كاستی ها را تمرین دموكراسی دانست و گفت: برای 
دستیابی به دموكراسی چاره ای جز این نداریم كه در یک بسترواقعی به تمرین بپردازیم؛ بدون 
آزمون و خطا و درک تجربه "زمین خوردن و بلندشدن" ها نمی توان شیوه صحیح و اصولی گام 

برداشتن در مسیر دموكراسی را آموخت.
»حسین مرعشی« ضمن دعوت از مردمی كه آرای اصلاح طلبانه در انتخابات دارند به حضور 
پای صندوق های رای، گفت: برای دعوت گروه هایی از مردم كه آرای اصلاح طلبانه دارند،  
به حضور پرشور در پای صندوق های رای، فقط می توانم نسبت به كوتاهی هایی كه ازسوی 

منتخبان قبلی وجود داشته است، عذرخوهی كنم.
سخنگوی حزب كارگزاران سازندگی ایران افزود: به مردم می گویم این نواقص و كاستی ها 
را تمرین دموكراسی تجزیه و تحلیل كنند. ما برای دستیابی به دموكراسی چاره ای جز این 
نداریم كه در یک بستر واقعی به تمرین بپردازیم؛ بدون آزمون و خطا و درک تجربه "زمین 
خوردن و بلندشدن" ها نمی توان شیوه صحیح و اصولی گام برداشتن در مسیر دموكراسی 

را آموخت.
مرعشی افزود: نمی دانم عذرخواهی در میزان حضور مردم پای صندوق های رای چقدر تاثیر 
دارد اما این را می دانم كه در شرایط فعلی ما به عنوان فعالان اصلاح طلب در حزب كارگزاران 

سازندگی ابزاری جز این در اختیار نداریم.

علی شمخانی: 

تنها مسیر ایجاد مجلس قوی مشارکت 
سیاسی است

 دبیر شورای عالی امنیت ملی در حساب توییتری خود نوشت: در نظام مردم سالار دینی 
مشاركت سیاسی تنها مسیر ایجاد مجلس قوی است.

»علی شمخانی«،  دبیر شورای عالی امنیت ملی، روز چهارشنبه در حساب توییتری خود 
به موضوع برگزاری انتخابات روز جمعه دوم اسفند یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 

پرداخت و بر مشاركت حداكثری تاكید كرد.
وی در پیام خود نوشت: ایران قوی بدون مجلس قوی آرزویی دست نیافتنی است.  در نظام 

مردم سالار دینی مشاركت سیاسی تنها مسیر ایجاد مجلس قوی است.
شمخانی در ادامه با خطاب قرار دادن شهروندان ایرانی نوشت: هر ایرانی كه ایران قوی 

می خواهد در انتخابات شركت می كند.  

رئیس جمهور با بیان اینكه نشانه مقاومت ما دوم اسفند است، گفت: اگر می خواهیم در 
مقابل آمریكا بایستیم و به پیروزی برسیم، باید دوم اسفند پای صندوق آرا بیاییم.

حجت الاسلام حسن روحانی دیروز در جلسه هیئت دولت با اشاره به مسائل و مشكلات 
پیش آمده در سیل اخیر، گفت: حضور همه جانبه مردم موجب شد مردم در یک مدت 
كوتاهی به زندگی شأن برگردند و دولت نیز متعهد شد كه همه ابنیه ای كه آسیب دیده بود 

را تا پایان سال بازسازی كند.
وی با اشاره به حوادث آبان ماه و حضور مردم در خیابان ها برای پاسخ به توطئه استكبار، 
افزود: مردم ما در برابر حوادثی كه دشمن می خواست از آن سو استفاده كند به صحنه 
آمدند. این حركت عظیم از زنجان و تبریز آغاز شد و در دیگر استان های كشور، مردم به 

صحنه آمدند و آن یكپارچگی، وحدت و اهمیت امنیت ملی را ساختند.
رئیس جمهور خاطرنشان كرد: زمانی كه از آذربایجان و تبریز نام می بریم باید به 29 
بهمن سال ۵۶ نیز اشاره كنیم. حادثه بهمن سال ۱۳۵۶ بسیار حادثه عظیمی بود كه 
در چهلم حادثه قم رخ داد. آنهایی كه تاریخ انقلاب را به یاد دارند به خوبی می دانند قیام 
مردم تبریز كمر رژیم را شكست و یک امیدواری عظیمی را در سراسر كشور به وجود آورد.

روحانی با بیان اینكه زمانی كه مردم آذربایجان و تبریز به صحنه آمدند برای همه 
مشخص شد كه پیروزی ما حتمی است، اظهار داشت: بعد از 29 بهمن ۵۶ همه آنهایی 
كه از رجال بزرگ بودن می دانستند كه این قیام مردم پایان كار رژیم پهلوی است و شما 
دیدید كه كمتر از دو سال شاه از كشور رفت و در كمتر از یک سال در 22 بهمن ۱۳۵۷ 

انقلاب شكوهمند ما به پیروزی رسید.
وی ادامه داد: در كنار مسئله حضور مردم در آبان ماه امسال ما مسئله شهادت سردار 
عزیزمان حاج قاسم سلیمانی بود كه حضور مردم در این صحنه یک كار اعجاب آور بود و 
همه دنیا را به شگفتی واداشتند. هیچكس فكر نمی كرد بین نیروهای مسلح و مردم این 

همه ارتباط نزدیک وجود داشته باشد.
سردار سلیمانی نماد ثبات منطقه بود

رئیس جمهور با تاكید براینكه هیچكس نمی دانست موضوع مبارزه با تروریسم برای 
اینقدر مهم باشد، تاكید كرد: هیچكس فكر نمی كرد كه امنیت منطقه  ایران  مردم 
خاورمیانه و همسایگانمان برای مردم ما این همه اهمیت دارد. سردار سلیمانی در واقع 
نماد مبارزه با تروریسم، ثبات و امنیت منطقه ما بود و حضور مردم نشان داد تمام افكار 
آمریكایی ها و غربی ها نسبت به ایران در سال های اخیر غلط بود و محاسبات آنها نادرست 
بوده است. روحانی اظهار داشت: حضور مردم در مراسم تشییع شهدای مقاومت در عراق 
و سراسر ایران كه نماد آن خوزستان، مشهد، قم و كرمان بود نشان دهنده پاسداشت 
زحمات شهید سلیمانی بود. این حركت عظیم، وفاداری مردم ما را نشان می دهد و نشان 
داد مردم ما مردمی شكرگزار و قدرشناس هستند. كجای دنیا سراغ دارید كه برای یک 
سرباز فداكار وطن مردم این چنین به صحنه بیایند؟ به نظر من روزهای تاریخی ماندگاری 

در تاریخ ایران اسلامی ایران ما شد.
وی با اشاره به حضور گسترده مردم در راهپیمایی 22 بهمن، خاطرنشان كرد: حضور 
مردم در راهپیمایی امسال بسیار باشكوه بود و آن مقداری كه من توفیق داشتم و در 
خیابان آزادی با عزیزان و مردم بزرگوار تهران همراه شدم در همان قدم ها، راهپیمایی 

امسال را پرجمعیت تر و مردم را با انگیزه تر دیدم كه این بسیار مهم است.
بهترین ها را برای مجلس انتخاب کنیم

رئیس جمهور گفت: ۴۱ سال از انقلاب گذشته است و مردم ما همانند همان سال 
۵۸ با همان شور و علاقه در صحنه هستند. روز دیگری كه مردم باید افتخار بیافرینند، 
روز دوم اسفند امسال پای صندوق های رأی است. چند موضوع را ملت بزرگ و عزیز ما 
باید تفكیک كنند. یک موضوع اینكه ما پای صندوق می رویم تا بهترین ها را برای مجلس 
شورای اسلامی برگزینیم. روحانی با بیان اینكه انتخابات مجلس اتفاق بسیار مهمی 
است، افزود: مجلس شورای اسلامی قوانین را بررسی و آن ها را تصویب می كند. لوایح 
مجلس به دولت فرستاده می شود و به وزرا در آنجا رأی داده می شود و آنها نوعی نظارت 
بر دستگاه های اجرایی دارند و تحقیق و تفحص بر عهده آنهاست. همچنین استیضاح و 
سوال برعهده نمایندگان است. اصولًا مجلس شورای اسلامی در ایران بسیار قدرتمند 

است.
مجلس در ایران جایگاه عظیمی دارد

وی افزود: البته اختیارات مجلس در كشورهای مختلف متفاوت است. در ایران مجلس 
جایگاه عظیمی دارد كه این نیز به دلیل نظر امام )ره( است. امام از ابتدا به مجلس یک 
عنایت خاص داشت. ایشان روابط خاصی با مرحوم مدرس داشتند و گاهی در جلسات 

مجلس شورای ملی آن زمان حضور پیدا می كردند.
رئیس جمهور یادآور شد: از لحاظ تاریخی ایشان علاقه خاصی به مجلس داشتند و 
همیشه در خصوص مجلس با عظمت از نمایندگان مجلس یاد می كردند. مجلس برای 
سرنوشت ما مهم است. كسی نگوید هر كسی می خواهد انتخاب شود. دوستان و هم 
حزبی های من كه صلاحیتشان تأیید نشده، حال هر كسی می خواهد انتخاب شود. 
مجلس می خواهد برای ما قانون وضع كند و این قوانین برای همه ما است. این قوانین در 

زندگی ما و فرزندان ما اثر دارد. گاهی برخی از قوانین سالیان دراز باقی می ماند.
روحانی تاكید كرد: این قوانین ممكن است یک یا دو دهه و یا یک قرن باقی بماند و 
تغییرات آنها جزئی است و اصل قانون باقی می ماند. وی با بیان اینكه ما برای سرنوشت 
خود و آینده خود باید پای صندوق رأی بیاییم، اظهار داشت: شما فكر می كنید اگر 
مجلس یازدهم یک قانون را تصویب كرد به راحتی می توان در مجلس دوازدهم آن را تغییر 
دارد. خیر این چنین نیست. مصوبات مجلس تبدیل به قانون می شود. روحانی با اشاره 
به اینكه اگر می خواهیم در مقابل آمریكا بایستیم و به پیروزی برسیم، نشانه مقاومت ما 
دوم اسفند است، تاكید كرد: دوم اسفند باید پای صندوق آرا بیاییم. وی تصریح كرد: 
نمی شود در تهران بگوییم كه یک نفر نیست كه به آن رأی دهم، این حرف درست نیست. 

وی تصریح كرد: نمی شود گفت در تهران با وجود این همه كاندیدایی كه وجود دارد، 
من یک نفر را هم برای رأی دادن پیدا نكرده ام آن طوری كه با ذوق و سلیقه من بخواند، 

كسی وجود ندارد.
رئیس جمهور با بیان اینكه مردم بزرگ و عزیز، اینكه این جناح و آن جناح یا اینكه این فرد 
یا آن فرد به مجلس بیاید، برای امروز ما تا روز دوم اسفند است، اظهار داشت: هر كسی از 
هر جناحی وارد مجلس شود، نماینده مجلس ما خواهد بود و آنجا دیگر جای قهر نیست. 
روحانی تاكید كرد: اگر امروز تلاش می كنیم و می گوئیم كه این جناح و آن جناح باید 
وارد مجلس شود، مشكلی ندارد و هر كسی سلیقه ای دارد. به هر حال آن افرادی كه وارد 
مجلس می شوند، نماینده ما هستند و طبق قانون اساسی، فردی كه وارد مجلس می شود 
در برابر كل ملت ایران مسئول است، نه تنها در برابر مردم حوزه انتخابیه و جناح خود. 
وی، وظیفه نمایندگان را ملی دانست و گفت: همه ما در اجرای حقوق مان و اصول قانون 
اساسی همیشه باید اصل ۴۰ قانون اساسی را مد نظر داشته باشیم. هیچ كس نمی تواند 
در اعمال حق خودش به ضرر منافع ملی كاری انجام دهد؛ چه دولت، مجلس یا قوه 
قضائیه. رئیس جمهور افزود: همه مسئولین باید اصل ۴۰ قانون اساسی را مد نظر داشته 
باشند. هر اقدامی می خواهند انجام بدهیم ولو آنكه بگوییم »این اقدام حق ماست« اما در 

اعمال حق نمی توانیم به گونه ای عمل كنیم كه به منافع ملی لطمه وارد شود.
روحانی با بیان اینكه دولت و مجلس یک راه پیش رو دارند و مردم از آنها یک چیز 
اقتصادی،  مشكلات  هم  با  مجلس  و  دولت  می خواهند  مردم  گفت:  می خواهند، 
اجتماعی، سیاست خارجی، تجارت خارجی و معضلات بانكی را حل كنند. آنچه مردم از 
ما می خواهند هم افزایی و همراهی است تا در كنار یكدیگر بتوانیم مشكلات را از پیش رو 

برداریم و ما می توانیم با وحدت و اتحاد، این مشكلات را مرتفع كنیم.
وی با اشاره به تحریم های همه جانبه آمریكا علیه ملت ایران، تاكید كرد: آمریكا روزی 
از تحریم دست برمی دارد كه مأیوس شود. هر روز كه آنها مأیوس شدند و به این نتیجه 
رسیدند كه فشار حداكثری دیگر جواب نمی دهد، به ناچار تسلیم می شوند، پای میز 

مذاكره زانو می زنند و ناچارند در برابر حق آن را بپذیرند.
حضور در انتخابات آمریکا را عصبانی و ناراحت می کند

رئیس جمهور با اشاره به شرایط فعلی كشور آمریكا، اظهار داشت: آنها شبانه آمدند و 
یک فرمانده بزرگ ما را بزدلانه ترور كردند. پاسخ مردم و نمایندگان آنها به این اقدام دولت 
آمریكا چه بود؟ مجلس نمایندگان و سنای آمریكا، هر دو اختیارات رئیس جمهور را در 
زمینه جنگ با ایران محدود كردند. این اقدام آنها به چه دلیل بود؟ به دلیل ترور شهید 
سلیمانی بود كه آنها این اختیارات را محدود كردند. روحانی تاكید كرد: اینكه مجلس 
سنا و نمایندگان آمریكا هر دو به اختیارات رئیس جمهور و كاخ سفید رأی می دهند، به 
دلیل آن بود كه اقدام آمریكا علیه ایران و به شهادت رساندن سردار سلیمانی كار غلطی 
بود و امنیت آمریكایی ها را در منطقه كم كرد. این اقدام آنها اختلافات را افزایش داد و 
ثبات را از بین برد. وی اضافه كرد: اتفاقاً اگر آن روز مشكلی در منطقه وجود داشت، 
می توانستند با همكاری و همفكری از طریق واسطه هایی كه داشتند، با یک شخصیتی 
مانند شهید سلیمانی، آن را حل و فصل كنند اما امروز به جای شهید سلیمانی، باید با 
2۰ نفر صحبت كنند و كارشان سخت تر شده است. رئیس جمهور خطاب به مسئولان 
آمریكایی گفت: دیروز شما با واسطه این كشور و آن كشور با شهید سلیمانی صحبت 
می كردید و می توانستید بسیاری از مشكلات و مسائل منطقه را حل كنید اما امروز به 
جای شهید سلیمانی باید با 2۰ نفر صحبت كنید كه كار شما سخت و امنیت شما كمتر 
شد و سربازان شما ترس و وحشت بیشتری دارند. روحانی بیان كرد: راه آمریكا نسبت به 
ایران و منطقه، غلط است و امروز نمایندگان مجلس آمریكا و سناتورها، این موضوع را به 
زبانی بیان می كنند. بنابراین ما باید با ایستادگی و مقاومت در برابر آمریكا به پیروزی برسیم 
و بدانیم روز دوم اسفند، حضور در پای صندوق رأی و صف های پرشور، آمریكا را عصبانی و 
ناراحت می كند و عدم حضور ما موجب خوشحالی آمریكاست. وی گفت: ما باید مسائل 
بالاتر از مجلس را مد نظر داشته باشیم و آن جایگاه ایران در دنیای امروز و در برابر استكبار 
جهانی و برای آینده فرزندانمان است. امیدوارم افتخار پنجم در سال 9۸ در دوم اسفند 

پای صندوق های رأی توسط ملت بزرگ آفریده شود.

روحانی در جلسه هیئت دولت:

پای صندوق می رویم تا بهترین ها را برای مجلس برگزینیم

معاون اول رییس جمهوری گفت: هرچه جایگاه مجلس 
شورای اسلامی قوی تر و با پشتوانه بالاتر رای مردم انتخاب 

شود قدرت اثرگذاری آن بیشتر است.
»اسحاق جهانگیری« روز چهارشنبه در حاشیه بازدید از 
سه خودرو جدید ساخت داخل پس از جلسه هیات دولت 
در جمع خبرنگاران، مجلس شورای اسلامی یكی از اركان 
مهم تصمیم گیری در نظام جمهوری اسلامی ایران دانست 
و گفت: هرچه جایگاه مجلس قوی تر و با پشتوانه بالاتر 
رای مردم انتخاب شود قدرت اثرگذاری آن بیشتر است و 
می تواند برای حل مسائل كشور كارهای بیشتر و جدی تری 

انجام دهد.
معاون اول رییس جمهوری بیان كرد: مقطع فعلی به 
مجلس  انتخابات  منطقه ای  و  بین المللی  شرایط  دلیل 

گذشته  به  نسبت  بیشتری  اهمیت  از  اسلامی  شورای 
برخوردار است.

گذشته  دهه  چهار  طول  در  ایران  مردم  گفت:  وی 
نشان دادند در مواقع حساس كه كشور نیازمند حضور 
سرنوشت ساز آنها بوده تا پارامترهایی كه باید تغییر بدهند، 
و  داشتند  شكوهی  با  حضور  همواره  دادند،  می  تغییر 
الان هم نیاز به حضور مردم است و ان شاءالله انتخابات 
دوم اسفند)روز جمعه( با حضور خوب مردم برگزار شود 
تا با شكل گیری مجلس قوی برای حل مشكلات كشور 

گام های جدی تری برداشت.
جهانگیری درباره روند بررسی صلاحیت ها و استفاده 
از ظرفیت های قانون اساسی گفت: الان دیگر زمان این 
حرف ها گذشته فعلًا باید به این فكر كنیم كه 2 اسفند با 

به هر حال جای گله های وجود دارد  برگزار شود  شكوه 
كه ان شاءالله بعد از انتخابات به صورت جدی باید به آن 
پرداخته شود از همان اوایل به آن پرداخته شود شاید به 

راهكارهایی برسیم.
معاون اول رییس جمهوری در پاسخ به سوال دیگری 
درباره نامه یكی از فعالان محیط زیستی در مورد اتفاقات 
غیراخلاقی و اسلامی در جریان بازجویی ها گفت: من این 
نامه را ندیدم، امروز هم در دولت كه معمولًا خبرهای مهمی 
اگر اعضای دولت داشته باشند منتقل می كنند درباره این 
اما روز یكشنبه  موضوع هیچ خبری گفته نشده است؛ 
حتماً در دولت مطرح می كنیم و اگر لازم باشند افرادی از 
دولت را مامور می كنیم تا با رییس قوه قضاییه صحبت كنند 

و اگر مشكلی هست برطرف كند.

معاون اول رییس جمهوری:

 مجلس با رای بالای مردم قوی تر و اثرگذاری بیشتری دارد

سید جمشید اوشال*

وزیر امور خارجه تاكید كرد: همانطور كه مردم در مراسم رفراندوم تشییع شهید بزرگوار ما سردار 
سلیمانی نشان دادند، سیاست های آمریكا را نمی پذیرند و از مردم و كشورشان دفاع می كنند و 

بهترین نشانه این دفاع، حضور در انتخابات است.
»محمدجواد ظریف« پیش از ظهر دیروز در پایان جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران با اشاره 
به انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی گفت: ما با تروریسم اقتصادی آمریكا مواجه 
هستیم. این تروریسم اقتصادی براساس این توهم شكل گرفته است كه گروهی در آمریكا وجود 

دارد كه به دولت این كشور همیشه دروغ گفته است.
وی با بیان اینكه از زمانی كه تحریم ها اعمال شد، آنها به دولت آمریكا گفتند دو، سه ماه دیگر این 
تحریم ها باعث می شود حكومت ایران سرنگون شود، اظهار داشت: هنوز هم یک فرد نادانی مانند 
آقای پمپئو به ترامپ می گوید حكومت ایران در فاصله چند ماهه سرنگون می شود. ما كه می دانیم 
او اشتباه می كند و مردم حامی حكومت هستند. حال ممكن است هر كدام از ما دلخوری هایی 

درباره انتخابات داشته باشیم.
این دیپلمات عالی رتبه ادامه داد: حتما همه ترجیح دیگری داشتیم. شاید فكر می كردیم اگر 
افراد بیشتری تائید صلاحیت می شدند، مردم حضور بیشتری در انتخابات و انتخاب بیشتری 
داشتند. اما امروز زمان آن بحث نیست. امروز زمان این است كه به آمریكایی ها بگوییم سیاست 

فشار حداكثری تان شكست خورده است.
ظریف با اشاره به اثر مشاركت مردم در عرصه سیاست خارجی تصریح كرد: اگر می خواهیم 
دست همكاران من در سیاست خارجی را تقویت كنیم كه بتوانند در حوزه سیاست خارجی با 
جدیت بیشتری جلوی تحریم ها را بگیرند، باید آمریكا را مجبور كنیم كه به پای میز مذاكره برگردد، 

نه مذاكره دوجانبه بلكه مذاكره ای كه آمریكا آن را ترک كردم و آن مذاكره ۱+۵ است.
وی افزود: همانطور كه مقام معظم رهبری فرمودند آمریكا برای آنكه به شكست خود واقف شود 
و به پای میز مذاكره ۱+۵ برگردد، تحریم ها را برگرداند و خسارت های مردم ایران را بدهد، نیاز است 
بداند و ببیند، كه تحریم هایش بی اثر بوده و مردم در انتخابات با شور شركت می كنند. این بزرگترین 

تقویت دیپلماسی جمهوری اسلامی برای مقابله با سیاست های آمریكا است.
وزیر امور خارجه با بیان اینكه امیدوارم دوم اسفند از نظر كمیت مشاركت، بهترین مشاركت باشد، 
خاطرنشان كرد: از نظر كیفیت انتخاب هم، مردم باید بهترین كیفیت انتخاب را داشته باشند و 
ان شاالله در روزهای بعد از دوم اسفند، شاهد پذیرفتن واقعیت توسط آمریكا باشیم. همانطور كه 
این مردم در مراسم رفراندوم تشییع شهید بزرگوار ما سردار سلیمانی نشان دادند، سیاست های 
آمریكا را نمی پذیرند و در برابر سیاست های آمریكا از مردم و كشورشان دفاع می كنند و بهترین 

نشانه این دفاع، حضور در انتخابات است.

محمدجواد ظریف:

بهترین نشانه دفاع از کشور، حضور در انتخابات است

نایب رییس جبهه پیشرفت، رفاه و عدالت، گفت: ائتلاف 
را  خود  اسم  و  بنشینند  دورهم  نفر  چند  كه  نیست  این 
شورای ائتلاف بگذارند و از دیگران انتظار داشته باشند 
كه به آن ها بپیوندند. سید ابوالقاسم رئوفیان درخصوص 
نحوه تصمیم گیری پیرامون لیست اصولگرایان ، تصریح 
كرد: احزاب عضو جبهه افراد پیشنهادی خود را به شورای 
مركزی پیشنهاد دادند و براساس رای شورای مركزی منبعث 
از ارزیابی بعمل آمده در جریان مذاكره با نامزدهای محترم 
بدور از هرگونه نگاه جناحی-سیاسی به پدیده انتخابات و با 
در نظرگرفتن منافع ملی و مصالح كشور این لیست نهایی 
شد. نایب رییس جبهه پیشرفت، رفاه و عدالت در خصوص 
علت نپیوستن به شورای ائتلاف نیروهای انقلاب، بیان 
داشت: ضمن احترامی كه نسبت به همه فعالان سیاسی 

اعم از پیشكسوتان و جوانان قائل هستیم اما در عین حال 
به برخی مسائل انتقاد داریم.

سازوکار شورای ائتلاف را قبول نداریم
وی در ادامه با بیان اینكه سازوكار شورای ائتلاف درست 
نبود، خاطرنشان كرد: ما ساز وكار شورای ائتلاف را قبول 
نداشتیم، علیرغم اینكه عنوان »ائتلاف« را انتخاب كرده 
بودند اما اتفاقی كه در عمل رخ داد چیزی نبود كه از معنا 
و مفهوم واژه ائتلاف برداشت می شود، اینكه چند نفر دور 
هم جمع شوند و اسم خودشان را بگذارند شورای ائتلاف 
و انتظار داشته باشند كه همگان به آن ها بپیوندند به معنی 
ائتلاف نیست.  نایب رییس جبهه پیشرفت، رفاه و عدالت 
شاخص های  تشریح  در  و  گفت وگو  این  دیگر  بخش  در 
مدنظر این جبهه سیاسی برای جمع بندی و انتظار فهرست 

انتخاباتی، گفت: اساس شاخص ها، در ابتدا معیارهایی 
شجاعت،  مانند  فرمودند،  رهبری  معظم  مقام  كه  است 
شهامت، ایستادگی در برابر بیگانه، دشمن ستیزی، ایمان 
و انقلابی گری این ها لازمه كار است ام ادر كنارا ین موارد 
شاخصه های دیگری نیاز است. دبیركل حزب ایران زمین 
در پایان با تاكید بر لزوم مشاركت حداكثری در انتخابات 
پیش رو، گفت: از همه مردم دعوت می كنیم كه در انتخابات 
اجازه  و  باشند  داشته  فعال  و  پررنگ  حضور  و  مشاركت 
ندهند كه عملكرد مسئولان چه ردصلاحیت های شورای 
نگهبان و چه مشكلات اقتصادی كه با آن مواجه هستند، 
آن قدر آن ها را آزرده خاطر كند كه بخواهند با نیامدن پای 
صندوق های رای به این امر واكنش نشان دهند و با صندوق 

رای قهر كنند.

رئوفیان  فعال سیاسی  اصولگرا:

»تصمیم چند نفره« نامش »ائتلاف« نیست
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آموزش مباحث انتخاباتی نباید محدود به زمان انتخابات شود  

آنچه که نیاموختیم

انتخابات و فرایندهای آن در كشور به سرعت در حال اجرا است و روز جمعه آخرین سكانس آن 
به حضور پرشور و حماسی مردم به پایان خواهد رسید و ساختار مجلس یازدهم برای چهار سال 

آینده تعیین می شود
هرچند مراجعی چون شورای نگهبان، هیات های اجرائی و نظارت و سایر دستگاه های كشور 
با ملاک های تعیین شده در قانون اساسی، نامزدها را برای حضور در كارزار انتخابات تایید و 
معرفی كردند اما بعد از این مرحله، رای مردم است كه تعیین می كند كه كرسی های سبز خانه 

ملت متعلق به كدام نامزدها است.
»قانون« زیرساخت و مبنای اصلی توسعه و تعالی هر كشوری است و مجلس شورای اسلامی 
كه اساسی ترین نقش را در وضع و تصویب قوانین جدید و همچنین نظارت بر حسن اجرای 

آنها دارد، یكی از اركان مهم مردمسالاری دینی در نظام جمهوری اسلامی محسوب می شود.
تجربه ثابت كرده كه هرگاه ما دارای مجلسی قدرتمند، پویا و خلاق بوده ایم،  تاثیر آن در حوزه 
های اجرایی و قضائی هم مشهود بوده و در شرایط كنونی كه كشور تحت فشار تحریم ها و جنگ 
اقتصادی قرار دارد، یكی از بهترین راهبردها برای عبور از این وضعیت تشكیل مجلسی كارآمد با 

نمایندگانی شجاع و با دانش اشت.
اما نكته ای كه شاید یک درد مزمن و همیشگی در كشور است و آنچنان اراده ای برای پرداختن 
به آن وجود ندارد، همانا ضعف سیستم آموزشی كشور اعم از آموزش و پرورش، دانشگاه ها،  
رسانه ها و ارگان های مسئول در تربیت افرادی كه در یک كلام »پارلمانتار« و متخصص مجلس 
و قانونگذاری هستند و همچنین ارائه آموزش و آگاهی های لازم به شهروندان برای یک انتخاب 

درست است.
نگاه مناسبتی به انتخابات و افزایش تحركات روتین و متعارفی كه وظایف ذاتی دستگاه های 
برگزار كننده و مسئول است به طور طبیعی در این ایام در دستور كار است؛ مثلا شورای نگهبان 
در زمینه بررسی صلاحیت داوطلبان، هیات های اجرائی و نظارت در زمینه امر برگزاری و سایر 
عوامل از قبیل نیروی انتظامی در تامین امنیت كار خود را به خوبی انجام می دهند اما در این 
میان آنچه كه در زیر پوست جامعه مشهود است، كاستی هایی در زمینه آموختن به مردم برای 
آگاهی از حقوق خود بر نماینده و بالعكس، شرح وظایف اعضای خانه ملت و حدود اختیارات 
آنها، رای دادن بر اساس شاخص های علمی و متناسب با شایستگی و لیاقت نامزدها و البته 

دوری گزینی از عاملی به نام تعصب قومی و قبیله ای در رای دادن است.
ضمن آنكه نباید از نقش احزاب قانونی در یک جامعه متكثر مانند ایران برای فرایند انتخابات 
غافل شد، باید گفت كه فرهنگ تحزب در كشورمان با گذشته بیش از چهار دهه از عمر سیاسی 
نظام جمهوری اسلامی هنور نهادینه نشده و بیشتر شاهد بروز و ظهور »جریان« های سیاسی 
اغلب قائم به شخص و رهبران كاریزما هسیتم كه مهمترین كاركردشان در موسم انتخابات 
چیدمان لیست ها و معرفی نامزدهای همسو به رای دهندگان و دعوت همگانی برای مشاركت 

در قالب چند بیانیه است.
این در حالیست كه احزاب مانند یک مدرسه یا دانشگاه می توانند در ایامی خارج از موسم 
انتخابات با برگزاری دوره، همایش و كارگاه های آموزشی بسیاری از مسائل انتخاباتی كه در بالا 
به آنها اشاره شد را به مردم آموزش دهند؛  رویه ای كه می تواند در كیفیت برگزاری انتخابات ها، 
خروجی نهایی صندوق های رای و در نهایت كارآمدی بخش های منتخب اعم از مجلس، ریاست 

جمهوری یا حتی شوراهای شهر و روستا نقش موثری داشته باشد.
نكته قابل تامل دیگر این است كه در طول سال و به صورت بلندمدت فعالیتی برای پرورش 
تخصصی افراد كارآمد و دارای توان علمی، فنی و تصمیم گیری از سوی نهادها و مراجع كشور 
صورت نمی گیرد و بیشتر نامزدها در فاصله چند ماه به آغاز كارزار انتخابات از سوی جریان های 
سیاسی كشور و در رسانه ها نام شان بر سر زبان ها می افتد كه به نظر می رسد باید در این 
زمینه كوشاتر باشیم و جدا از شاخص هایی مانند التزام و اعتقاد به اسلام، قانون اساسی، حسن 

شهرت و...افراد را از پیش آماده ایفای نقش و رسالت سنگین وكالت مردم كنیم.
شاهد این مدعا هم ورود بسیاری از ورزشكاران و مدال آوران، هنرمندان، خبرنگاران و... به 
مجلس یا پارلمان های شهری است؛ هرچند كه منع قانونی بر این مساله مترتب نیست اما با 
بررسی كارنامه بسیاری از این افراد در طول چهار سال فعالیت، شاید به این نتیجه برسیم كه »هر 

كسی را بهر كاری ساخته اند« و كار را باید به كاردان سپرد.
شیوه های تبلیغات نامزدها و تلاش هایی كه برای جلب آرای مردم به خصوص در شهرهای 
كوچكتر كشور كه اغلب ساختار طایفه ای و قومی دارند نیز می تواند برآیند نبود آموزش های 
تخصصی باشد؛ رفتارهایی از قبیل گستردن سفره های رنگین شام و ناهار، اعطای بلیت های 
استخر و دادن سبدهای غذایی و توزیع پول و... از نكات فاجعه باری است كه مجال اندیشیدن 
و قدرت تصمیم گیری را در مردم كاهش می دهد و اكنون كه در دوران كهكشان ارتباطی زندگی 
می كنیم، فضای مجازی هم به این شیوه های سنتی افزوده شده و در بسیاری از موارد شاهد 
رفتارهایی ناصواب برای از میدان به در كردن رقیب با حربه تخریب و هجمه در شبكه های 

اجتماعی هستیم.
در حالی كه اگر غیر از ایام انتخابات و در روزهای عادی سال از سوی دستگاه رسانه ای كشور، 
سینما، مراكز آموزشی و دانشگاهی، احزاب و نهادهای مرتبط برنامه هایی برای روشنگری و 
آگاهی افكار عمومی در خصوص نحوه و شاخص های انتخاب ارائه شود، نتیجه آن قطعا در 
ایام انتخابات و گزینش نیروهایی كارآمد، متخصص و كاردان در تركیب مجلس شورای اسلامی 

نمایان خواهد بود.
مطالبه گر نبودن افكار عمومی و رسانه ها نیز آسیب دیگری است كه در اغلب ادوار مجلس 
دامنگیر كشور شده و تبعات منفی برای حوزه های انتخابیه ایجاد می كند و برخی از نمایندگان 
هم از این فضا برای عدم پاسخگویی و ارائه گزارش عملكرد نهایت استفاده را می كنند كه در 
نهایت دود آن به چشم موكلین خواهد رفت؛ بنابراین ضروری است كه مردم را به حق آگاهی از 
عملكرد وكیل انتخابی شان آگاه كنیم و نماینده هم مجاب شود كه به صورت مرتب از اقداماتش 

گزارش ارائه كند.
به نظر می رسد تصمیم گیران كشور باید در این زمینه برنامه بلندمدتی در تقویم آموزشی سالانه 
داشته باشند و علاوه بر برگزاری همایش و كارگاه های آموزشی با حضور استانداران، فرمانداران، 
هیات های نظارت و اجرائی و سایر عوامل در فاصله چند ماه به انتخابات، مساله را به صورت یک 
فرایند طولانی مدت هم در حوزه آموزش به رای دهندگان و ارتقای آگاهی های عمومی و هم در 

حوزه تربیت افراد برای معرفی به مردم در دستور كار قرار دهند.
اگر از گزارش های فرمایشی و یكنواخت رسانه ها و برخی سئوالات بدیهی خبرنگاران از 
شهروندان بگذریم، باید گفت كه دستگاه رسانه ای كشور هم در چهار سال فاصله بین انتخابات 
ها، عملا مساله آموزش برای نحوه انتخاب درست، شاخص های نماینده، دور كردن افراد از 
رای دادن متعصبانه قومی و قبیله ای و جمع كردن بساط سفره هایی شام و ناهار و... آنگونه كه 

شایسته است، فعالیتی ندارد.
قطعا روز جمعه با حضور پرشور و حداكثری مردم در پای صندوق های رای، تركیب مجلس 
شورای اسلامی مشخص خواهد شد اما نباید پرونده آموزش های انتخاباتی را ببندیم زیرا 
آموزش امروز و آگاه كردن مردم می تواند در ایجاد فردایی بهتر برای كشور سودمند و اثرگذار 

باشد. 

در چهل و یكمین بهار انقلاب، بهار در بهار شده، بهار انقلاب به بهار پر شكوه انتخابات 
كه یكی از مهمترین مظاهر مردم سالاری دینی در نظام اسلام است گره خورده و باز 
برگ  تازه ای از تاریخ انقلاب اسلامی با حضور حداكثری و پرشور عموم مردم در پای 

صندوق های رای پیش  روی ملت ایران قرار دارد.
امتحان سرنوشت ساز دیگری از صدها آزمون از سر گذرانده این ملت، كه انصافا در 
چهار دهه اخیر همیشه از آن سرفراز بیرون آمده و همیشه در صحنه با حضورشان در 
عرصه های سیاسی و اجتماعی تاكنون زیباترین تابلوی ایثار و فداكاری را خلق كردند.
یک انتخاب برای چهار سال آینده كشور، اما این چهارسال می تواند كشور را چهل 
سال جلو و یا چهل سال عقب ببرد، انتخابی درست مساوی با نتایجی مطلوب، آبادانی، 
رونق و پیشرفت خواهد بود و انتخابی غلط برابر با سال ها افسوس و نائل نشدن به 

اهداف مورد نظر است.
اما اكنون كه كمتراز یک روز تا انتخابات دوم اسفندماه و دوره یازدهم مجلس شورای 
اسلامی زمان باقی  مانده است مردم كشورمان برای شناخت دقیق و موشكافانه 

نامزدهای انتخاباتی در تلاش هستند.
مردم ایران در طول ۴۱ سال گذشته با شكیبایی و استقامت در مقابل كاستی ها، 
حضوری پرشور در صحنه های مختلف انقلاب داشته اند كه برخلاف جوسازی های 
معاندان نظام، همچنان به انقلاب اسلامی، آرمان های امام راحل و مقام معظم رهبری 

وفادار مانده اند.
اینک آحاد مختلف مردم جناح و گروه های سیاسی برای خلق حماسه ای دیگر آماده 
می شوند تا با حضوری معنا دار در عرصه مشاركتی انتخابات وفاداری خود را به نظام 

جمهوری اسلام نشان دهند.
 نامزدهای  یازدهمین دوره انتخابات  مجلس شورای اسلامی  درطول  یک هفته 
تبلیغات با برگزاری نشست های مختلف با اقشار مختلف و حضور و سخنرانی در 
مساجد به بیان  دیدگاهها و برنامه های خود پرداختند. هواداران و طرفداران آنها نیز 
در فضای  عمومی وفضای مجازی با توزیع و انتشار  برنامه ها ، بروشور ها دیگر اقلام 
تبلیغی به معرفی كاندیدا خود پرداختند و تنور انتخابات را داغ نمودند. گروهها و احزاب 
سیاسی نیز با معرفی كاندیداهای مورد حمایت خودسعی در نقش آفرینی  دركمک 
به انتخاب كاندیدا اصلح ازسوی مردم شدند.  بعضا بویژه درفضای مجازی شاهد 
بداخلاقی ها و تخریب  كاندیداها بودیم كه امری ناپسند بود كه گلایه ها و دلخوری 
های برای كاندیداها و هواداران آنها ایجاد كرد كه امیدواریم در انتخابات های بعدی با 

نظارت بیشتر مسئولان  كمتر شاهد این بداخلاقی ها باشیم.
 باوجود مشكلات و گلایه های كه مردم دارند انتظار از آنها این است  با حضور 
حداكثری خود بار دیگر نشان دهند كه همچنان پای آرمان های انقلاب اسلامی 

ایستاده اند اجازه نخواهند داد بیگانگان چشم طمع به كشور پیدا نمایند.
جمال عرف رئیس ستاد انتخابات كشور در این زمینه گفت: به هر حال گلایه ها و 
انتقادها به جای خود اما با توجه به این دشمنی ها و برنامه هایی كه علیه كشور تدارک 
دیده اند، مشاركت در انتخابات بسیار مهم است و می تواند مانع از عملیاتی شدن 

تهدیدهای آنها شود.
وی افزود: اگر سطح مشاركت مردم در انتخابات پایین باشد و دشمنان احساس كنند 

پایگاه حمایت مردمی نظام كمتر شده، قاعدتاً تهدیدهای خود را تشدید می كنند.
معاون هماهنگ كننده ستاد كل نیروهای مسلح نیز بابیان اینكه حضور حداكثری 
مردم در انتخابات مجلس شورای اسلامی از مسائل امنیت ساز برای كشور است، 
گفت: مردم همیشه پای نظام بوده و هستند و همانطور كه برغم جوسازی ها، بیشتر 
از سال های گذشته در راهپیمایی 22 بهمن شركت كردند، در انتخابات دوم اسفند نیز 

حضوری گسترده خواهند داشت و یكبار دیگر دشمن را مأیوس می كنند.
سردار "علی عبداللهی" با اشاره بر اهمیت انتخابات دوم اسفند افزود: به لطف الهی 
و با تلاش دستگاه های امنیتی و انتظامی، همواره كشور ما از امنیت بالایی برخوردار 
بوده، به گونه ای كه كارشناسان خارجی به این موضوع اذعان و اعتراف می كنند كه 

ایران كشوری امن است.
وی با اشاره به رشد شاخص های امنیتی در كشور تصریح كرد: البته انتظار این است 
كه در همه موضوعات، اقدام انقلابی صورت بگیرد بنابراین باید كار، فكر و ایده های ما 

هم انقلابی باشد تا بتوانیم خواسته های انقلابی را برآورده كرده و انتظارات را پاسخگو 
باشیم.

انتخابات دستاورد عظیم ملت ایران
با نگاهی گذرا به تاریخ سرافراز ایران اسلامی می توان به این نكته دست یافت كه این 
انقلاب به بركت رهبری امام )ره( و رشادت شهدا دستاوردهای جاودانه ای داشته كه از 

جمله آن می توان به دخالت مردم در تعیین سرنوشت آنان اشاره كرد.
یكی از دستاوردهای مهم انقلاب انتخابات است كه امروز وظیفه تمام آحاد مردم و 
گروه ها حفاظت از این سرمایه عظیم انقلاب اسلامی است چرا كه یكی از عرصه هایی 

كه دشمن مورد ارزیابی قرار می دهند حضور در انتخابات خواهد بود.
به اعتقاد كارشناسان، رای دادن نوعی سهیم شدن در امور اجتماعی و سیاسی 
جامعه است كه می تواند یاری رسان حفظ وحدت و همبستگی ملی باشد، در مقابل، 
تعهد  به  نكردن  و عمل  اجتماعی  بی تفاوتی  نوعی  انتخابات،  در  نكردن  مشاركت 
شهروندی است و مشاركت با امنیت ملی رابطه ای همبسته دارد چرا كه حضور در 
انتخابات از فاصله گذاری میان مردم و حاكمیت جلوگیری كرده و توطئه دشمنان را 

برای ایجاد شكاف و گُسل میان مردم و حاكمیت از بین می برد.
رئیس شورای اسلامی شهر تهران در این زمینه گفت:  شاید گروهی از شهروندان 
دلایلی برای رای ندادن داشته باشند كه در جای خود محترم است، اما بدانیم با انفعال 
و عدم مشاركت، صدای دیگران افراطیون داخلی و براندازان خارجی، بجای صدای 

اكثریت جامعه شنیده خواهد شد.
با  اسلامی  شورای  مجلس  دوره  این  انتخابات  داد:  توضیح  هاشمی  محسن 
چالش های متعددی مواجه شده است؛ چالش نسبت به تاثیرگذاری و جایگاه واقعی 
مجلس شورای اسلامی، چالش كارآمدی و عملكرد مجلس دهم، بویژه اكثریت اصلاح 
طلب و اعتدالی آن، چالش نسبت به عملكرد تایید صلاحیت ها و همچنین چالش كلی 
كشور در برخورد با مشكلات اقتصادی ناشی از تحریم ها، موجب شده است تا فضای 
سردی بر انتخابات حاكم شود. رئیس شورای شهر تهران تاكید كرد: در همین جا از 
شهروندان تهرانی می خواهم با حضور فعال در پای صندوق های رای در جمعه، صدا و 

خواسته خود را به گوش همه برسانند.
تکاپوی انتخاباتی در استان ها

بازار تبلیغات و فعالیت های انتخاباتی در مدت  قانونی برای تبلیغات در استان ها داغ 
بود؛ البته نمی توان از برخی فعالیت های خارج از قانون طرفداران برخی نامزدها نیز 
چشم پوشی كرد و به همین سبب در برخی استان ها پرونده های تخلف انتخاباتی 

تشكیل شده است.
در این پیوند حجت الاسلام و المسلمین هادی صادقی معاون فرهنگی قوه قضاییه 
كه به ساری رفته بود، با اظهار این كه اگر چه باید شرایط را برای حضور آحاد مردم در 
صحنه انتخابات فراهم كنیم، گفت: نباید تخلفات انتخاباتی تبدیل به جرم شود و از 
این رو  دادستان ها، تخلفات تبلیغاتی داوطلبان نمایندگی مجلس شورای اسلامی را 

به درستی رصد كنند.
بررسی ها از وجود مصادبق هتک حرمت، بر هم زدن میتینگ های انتخاباتی، بی 
توجهی به سایز و اندازه پوستر انتخاباتی نامزدها، محل های انتخاباتی، پاره كردن 
تصویر داوطلبان و حتی راه اندازی كارناوال ها از جمله مصادق خطا در تبلیغات 

انتخابات است.
از 2۴ بهمن ماه تبلیغات انتخاباتی یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی آغاز شد 
و این تبلیغات تا ساعت ۸ صبح روز اول اسفندماه 2۴ ساعت قبل از شروع انتخابات 

مجلس یازدهم ادامه خواهد داشت.
پیروز واقعی انتخابات چه کسانی هستند؟

»ملت« ایران در صورت مشاركت گسترده و پرشور در انتخابات 2 اسفند، پیروز واقعی 
میدان هستند زیرا از یک سو نتیجه حضورشان در عرصه های قانونگذاری و قدرت 
چانه زنی نظام به خود آنان برمی گردد و از سوی دیگر نیز تحریم انتخابات، مشكلی از 

مشكلات معیشتی را حل نمی كند.
بسیاری از صاحب نظران نیز شركت در انتخابات را نشانه تمدن یک ملت به شمار 
می آورند و معتقدند كه دشمنان با ترور و تبلیغ هم نمی توانند بین مردم و نظام فاصله 

ایجاد كرده و انتخابات پیش رو را تحریم كنند.
عضو هیات علمی دانشگاه ارومیه گفت: شركت در انتخابات نشانه تمدن یک ملت 

است و موجب ناامیدی بدخواهان و كم اثر شدن جنگ روانی آنان با ایرانیان می شود.
سیدمحمد صالحی با بیان اینكه مشاركت نكردن در انتخابات برازنده ملت فرهیخته 
ایران نیست، اظهار داشت: دلسوزان نظام همچون گذشته با اقتدار تمام در انتخابات 
شركت خواهند كرد اما عده ای كه برای مشاركت در این صحنه سیاسی مهم رغبت 

ندارند باید بدانند كه حضور در انتخابات به نفع خودشان است.
جعفر مردانی معاون سیاسی ، امنیتی و اجتماعی استاندار و رییس ستاد انتخابات 
چهارمحال و بختیاری، اقتدار نظام را ناشی از حضور و همراهی مردم دانست و گفت: 

حضور گسترده مردم در انتخابات تضمین كننده قدرت ملی است.
نماینده شایسته چه ویژگی هایی دارد

مردم در هر انتخاباتی بر اساس یكسری از معیارها، كاندیدای خود را انتخاب می كنند 
ولی انتخاب اصلح، شایسته و مردمی، همیشه دغدغه و چالش جدی است بنابراین 
هر فردی در زمان تبلیغات بدنبال شناخت دقیق از كاندیداها است تا بهترین انتخاب 

را داشته باشد.
انتخابات برای هر كسی مهم و سرنوشت ساز است و فرد برنده بر اساس آرای مردم 
چهار سال بر كرسی سبز مجلس تكیه می زند. اگر چه مردم در تلاش برای انتخاب 
شایسته ترین فرد ممكن برای وكیل مدافع خود در مجلس هستند ولی خواه ناخوا 

انتخاب میان چند نفر گاهی مشكل و حتی سخت به نظر می رسد.
هر فردی در جامعه بر اساس یكسری مسایل و معیارهای خاص، كاندیدای مورد نظر 
را انتخاب می كند، در بسیاری از موارد صداقت و پاكی معیار اصلی پنداشته می شود 
و برخی دیگر، كاندیدایی را ترجیح می دهند كه باسواد، اهل فن، دارای روابط قوی و 
قدرت لابی گری، كارنامه عالی مدیریتی و از همه مهمتر مردمی و از جنس مردم بوده و 

از دادن وعده های نشدنی پرهیز كند.
آیت الله حسین نوری همدانی از مراجع تقلید با اشاره به این كه مردم باید در انتخابات 
به افرادی رای بدهند كه دارای تدین، تعهد و سوابق انقلابی باشند گفت: مردم باید 

براساس این شاخص ها در انتخابات، نامزدها را انتخاب كنند.
وی در درس خارج فقه خود بابیان اینكه  مردم انقلابی كشورمان باید در انتخابات 
از  تاكید كرد: در هیچ دوره  بار دیگر  با بصیرت رای دهند  و  پیش رو شركت كرده 
انتخابات، نامزدی را برای رای دادن مردم معین نكرده ام، بلكه شاخص های انتخاب 

نامزدهای اصلح را بیان كرده ام.
مطالبات مردم از نمایندگان مجلس

جمع كثیری از مردم بر این باورند نماینده باید از جنس خودشان باشد تا محنت و 
گرفتاری آنان را به گوش مسوولان عالی رتبه برساند و در نهایت منجر به بهبود وضعیت 

شهر و منطقه خود شود.
انتظار مردم از نماینده در این روزهای پر مشقت و تنگنای اقتصادی و معیشتی، 
جلب  و  بسترها  سازی  فراهم  با  اشتغال  ایجاد  و  ها  خواسته  و  مطالبات  پیگیری 
سرمایه گذار، تصویب مصوبات قانونی به نفع مردم و دفاع از حق قانونی و اساسی ایشان 

در مجلس است.
در نزد مردم، كاندیدایی شایسته است كه كارنامه درخشان داشته، اهل عمل، حق 
طلب، پیگیر، متواضع بوده و راه و رسم نمایندگی مجلس را بخوبی بلد باشد، از جایگاه 
اش برای نزدیكان خود استفاده نكند، ظرفیت و پتانسیل شهر و دیار خود را بخوبی 
شناخته باشد، توجه ویژه ای به نیروهای توانمند، جوان و با دانش داشته و برای حل 

مشكلات همه تلاش و توان خود را بكار گیرد.
پایبندی به شعارها، اولویت دادن منافع ملی به منافع گروهی و جناحی، داشتن 
ارتباط مستمر با موكلان و توجه به مشكلات و معضلات حوزه انتخابیه و برنامه ریزی 

عملیاتی برای رفع آنها از جمله مطالبات مردم از نامزدهای مجلس یازدهم است.
فراموش نكردن رای دهندگان، نگاه همه جانبه به ابعاد سیاسی، اقتصادی، فرهنگی 
و اجتماعی حوزه انتخابیه، داشتن تخصص، تمركز روی وظایف قانون گذاری و اجتناب 
از دخالت در امور قوه مجریه و صیانت از آرای مردم به عنوان امانت از دیگر مطالبات 

مردم از  نماینده گان آتی در خانه ملت است.
اینكه مردم هر بار پای صندوق های اخذ رای می آیند تا وضعیت كشور بهتر از گذشته 
شود،  اعتقاد و باور عمومی به مردم سالاری دینی است، نمایندگانی كه از بطن جامعه 

انتخاب شده و برای چهار سال قرار است مسیر آینده كشور را ترسیم كنند.
با این وجود مردم در ادوار گذشته تا كنون مطالباتی داشته و دارند كه هنوز محقق 
نشده و امیدوارند با انتخاب افراد نخبه، دلسوز و پاكدست موانع اقتصادی ، اجتماعی ، 

فرهنگی، داخلی و خارجی برداشته شود.
حضور رای اولی ها در انتخابات آغازی بر خلق حماسه های سیاسی

مشاركت رای اولی ها در انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی می تواند 
آغازی برای خلق حماسه های سیاسی باشد كه نتیجه آن اقتدار، عزت و اعتماد ملی 

است.
افراد بر اساس قوانین جمهوری اسلامی ایران با رسیدن به سن ۱۸ سال تمام برای 
نخستین بار می توانند پای صندوق های رای حاضر شوند و در تعیین سرنوشت كشور 

سهیم شوند.
و بر این اساس یک میلیون و 9۱ هزار و 9۴۵ دانش آموز رای اولی آماده شركت در 

انتخابات پیش روی مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری هستند.
بر اساس اطلاعات به دست آمده از مركز برنامه ریزی و فناوری اطلاعات معاونت 
پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش یک میلیون و 9۱ هزار و 9۴۵ دانش آموز 
۱۸ سال تمام در كشور شرایط لازم برای حضور در انتخابات یازدهمین دوره مجلس 

شورای اسلامی را دارند.
از میان این تعداد، ۵9۱ هزار و ۸9۵ نفر دانش آموز پسر هستند. همچنین تعداد 

دانش آموزان دختر رای اولی ۵۰۰ هزار و ۵۰ هزار نفر عنوان شده است.
انتخابات یازدهمین دوره مجلس جمعه دوم اسفند امسال در سراسر كشور برگزار 
می شود. در واقع پایان هفته جاری ماراتن چند ماه و شاید چند سال برخی جریانات 
سیاسی برای حضور و موفقیت در انتخابات به پایان می رسد و پس از چندی پرده از 

چهره 29۰ نماینده مردم در مجلس یازدهم برداشته خواهد شد.

همه فردا پای صندوق های رای می آییم

دوباره برای ایران رای می دهیم

 سخنگوی شورای نگهبان گفت: پیش بینی ما این است در انتخابات 
مجلس شورای اسلامی مشاركت ۵۰ درصدی داشته باشیم

  »عباسعلی كدخدایی« روز چهارشنبه در نشست خبری در هتل لاله 
تهران در پاسخ به سوالی درباره تاثیر شرایط اقتصادی كشور بر انتخابات 
اظهارداشت: این سوال خیلی در حوزه بنده و شورای نگهبان نیست و 
باید مسئولان اجرایی توضیح دهند اما آنچه مهم است عوامل مختلفی 
در مشاركت در همه جوامع موثر است و مشكلات و مباحث و عوامل 

اقتصادی هم در مشاركت موثر است.
وی ادامه داد: پیش بینی ما این است مشاركت خوبی در انتخابات 
پیش رو داشته باشم و میانگین مشاركت معمولا كمتر از ۵۰درصد نبوده 

و در این انتخابات هم شاهد مشاركت ۵۰درصدی خواهیم بود
كدخدایی در پاسخ به خبرنگاری مبنی بر اینكه شورای نگهبان  از چه 
ابزار قانونی برای تایید صلاحیت كاندیداها استفاده می كند؟ آیا ادعای 
اصلاح طلبان درباره رد صلاحیت گسترده نامزدهای آنها از سوی این 
شورا  صحت دارد یا نه، گفت: شورای نگهبان تابع قوانین و مقرراتی 
است كه نمایندگان مجلس در ادوار مختلف وضع كردند و این قوانین 
بارها هم اصلاح شده به عنوان مجری قانون طبیعتا باید این قانون را به 
نحو احسن استفاده كنیم.  این بار هم مانند گذشته تلاش مان این بود 

قانون به درستی استفاده شود.
شورای نگهبان نگاه سیاسی ندارد

گذشته  دوره های  در  دولت  و  مجالس  گیری  شكل  در  افزود:  وی 
مشخص است كه شورای نگهبان هیچ گاه نگاه سیاسی نداشته و قانون 
را مدنظر داشته و این بار هم همین بود. نسبت به جناح های سیاسی با 
چشمان بسته قضاوت می كند و آنچه محل قضاوت است، مستندات 

پرونده و رعایت موارد مندرج در قانون مجلس شورای اسلامی است.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به ایرنا درباره تبلیغات نامتعارف 
برخی نامزدهای انتخابات و نظارت شورا بر این تبلیغات اظهارداشت: 
قانون درباره تبلیغات حداقلی است البته براساس دستورالعمل های 
اجرایی و آیین نامه ها، نهادهای دیگر مانند وزارت كشور و ناجا مسوولیت 

دارند تا متخلف را به قوه قضاییه معرفی كنند.
 وی تصریح كرد: شورای نگهبان هم اگر تبلیغات غیرواقعی و موثر بر 
انتخابات باشد در بررسی صحت حوزه انتخابیه حتما این مساله را مورد 

بررسی قرار می دهد.
خبرنگار سی ان ان از سخنگوی شورای نگهبان خواست درباره  فرایند 
تایید صلاحیت و شیوه آن توضیح دهد كه كدخدایی اظهار داشت: 
براساس قوانین انتخاباتی بررسی صلاحیت ها در چند مرحله هیات 
های اجرایی، هیات نظارت، تجدیدنظر و بعد از تجدیدنظر انجام می 
شود. هیات های اجرایی با ریاست فرماندار شكل می گیرد و از بین 
اقشار مختلف، مردم در این هیات هستند. بعد از آن هیات های نظارت 
هستند كه اینها هم از بین اقشار مختلف مردم بر آرای هات های اجرایی 

نظارت می كنند.  
وی ادامه داد: مرحله بعد كه تجدیدنظر از آرای هیات های مركزی و 
هیات نظارت استانی است در شورای نگهبان انجام می شود و كسانی 
كه صلاحیت آنان در این مرحله تایید نشود، دوباره هم صلاحیت با توجه 

به مدارک و مستندات مورد بررسی قرار می گیرد.
بررسی جدیدی نخواهیم داشت ،شایعات مطرح شده

 کذب است
سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به مواد 2۸ و ۳۰ قانون انتخابات، 
گفت: این 2 ماده شرایط و موانع نامزدها را ذكر كرده است و در بحث 
ممنوعیت ها اگر محكومیتی برای افراد وجود داشته باشد در بندهای 
ماده ۳۰ قانون انتخابات آورده شده است و شورای نگهبان براساس این 
ماده و مستندات پرونده بررسی های خود را انجام می دهد و اعلام نظر 

می كند.  
كدخدایی در پاسخ به پرسش خبرنگار دیگری مبنی بر این كه درباره 
بررسی صلاحیت ها، امكان وجود بازگشت افراد صلاحیت شده و با 
توجه به اینكه همه نامزدها نمی توانند مدارک ارائه كنند این بررسی ها 
چقدر می تواند به عدالت انتخاباتی نزدیک باشد، گفت:  درباره بررسی 
صلاحیت ها، زمان قانونی، گذشته است، اما با توجه به ثبت نام ۱۶ 
هزار ممكن است اشتباه یا اشكالاتی در اعلام اسامی صورت گرفته 
باشد یا نتوانسته باشیم مدارک لازم را بررسی كنیم كه اینها محدود است 
چند مورد را در چند روز گذشته به وزارت كشور اعلام كردیم. وی تاكید 
كرد: بررسی جدیدی نخواهیم داشت و شایعاتی كه مطرح می شود 
كذب است و اینكه این اقدام با عدالت انتخاباتی همسو است یا نه باید 
قانونگذار پاسخگو باشد تا هر چه سریعتر قانون انتخابات را اصلاح كنند 

و موردی برای ثبت نام بی ملاحظه و بی محابا نداشته باشیم.
شورای امنیت مسوولیت امنیت شعب را بر عهده دارد 

سخنگوی شورای نگهبان درباره تمهیدات پیش بینی شده برای تامین 
امنیت انتخابات گفت: اگر مقصود امنیت فیزیكی است، در ماموریت 
امنیتی  و  انتظامی  دستگاه های  همیشه  طبیعت  رای  صندوق های 
بررسی صلاحیت ها  را دارند همان طور كه در طول  هماهنگی لازم 
اقدامات لازم را انجام می دادند در روز برگزاری هم دستگاه های انتظامی 

و امنیتی مستقر هستند.
كدخدایی افزود:بر اساس دستورالعمل های وزارت كشور كه مسئولیت 
اصلی امنیت را بر عهده دارند شورای امنیت كشور این كار صورت می 
گیرد و ما نگرانی نداریم همچنان كه در ادوار گذشته هم انتخابات در 

ایران در كمال امنیت برگزار شده و مشكلی پیش بینی نمی كنیم
های  هزینه  درباره  سوالی  به  پاسخ  در  نگهبان  شورای  سخنگوی 
ما برسد كه  به دست  اگر گزارشی  بیان كرد:  انتخابات  نامتعارف در 
هزینه های نامتعارف در تبلیغات انتخابات هزینه شده است یا تخلفات 
دیگری در تبلیغات صورت گرفته باشد قطعاً شورای نگهبان در مرحله 

می تواند ورود كند و نسبت به صحت انتخابات نظرش را اعلام كند.
وی در مورد ابطال آرا گفت: ابطال آرا  زمانی است كه تخلف مهمی 
صورت گرفته باشد و موثر در سرنوشت انتخابات باشد اگر چنین اتفاق 

افتاده باشد طبیعتاً نظر شورای نگهبان به ابطال آراست.
نمی توانیم دلایل رد صلاحیت ها برای عموم مردم منتشر کنیم 

این سوال كه چرا شورای نگهبان دلایل رد  به  پاسخ  كدخدایی در 
صلاحیت ها را بیان نمی كند، اظهار داشت: قانون انتخابات مقرر كرده 
است تایید یا رد صلاحیت را به صورت محرمانه برای خود داوطلب اعلام 
كنیم و چون این ممنوعیت قانونی است شورای نگهبان نمی تواند آن را 

برای عموم مردم منتشر كند.
وی در پاسخ به سوال دیگری درباره نظارت كامل شورای نگهبان 
گفت: بحث تبلیغات از بخش هایی است كه در قانون انتخابات خیلی 
به آن پرداخته نشده است و شیوه ها و روش ها نوع تبلیغات مشخص 

نیست.
سخنگوی شورای نگهبان افزود: تكالیف دستگاه های مختلف از جمله 
وزارت كشور و شورای نگهبان هم خیلی در آن روشن نیست اما ما در 
قانون انتخابات بحث شایستگی ها را در قانون به نوعی لحاظ می كنیم.

وی ادامه داد:  تا زمانی كه انتخابات برگزار می شود به استناد قانون 
انتخابات اگر تخلفی از سوی نامزد انتخاباتی مشاهده شود و این تخلفات 
در سرنوشت انتخابات تأثیرگذار باشد، قطعا شورای نگهبان ورود پیدا می 
كند. در غیر این صورت اگر تخلف باشد اما در سرنوشت تاثیرگذار نباشد 

از سوی قوه قضائیه قابل پیگرد است و گزارش ها ارسال خواهد شد.
كدخدایی در پاسخ به سوال دیگری درباره دلایلی كه كاندیداها رد 
صلاحیت می شوند، گفت: در ارتباط با تخلفات اگر خاطر دوستان در 
ایران باشد سه محور را قبلًا لحاظ كردند كه در قوانین مختلف انتخابات 

به آن پرداخته شده است.
 بیشترین مبانی رد صلاحیت ها مباحث

 اقتصادی و اخلاقی است 
وی اظهارداشت: معمولًا مبانی رد صلاحیت ها و عدم تایید صلاحیت 
افراد یا مباحث اقتصادی است سوء استفاده های مالی یا گاهی اوقات 
مباحث اخلاقی است روابط نامتعارف و یا اقدام نسبت به نظام جمهوری 
اسلامی ایران و حركت در جهت مخالف حاكمیت جمهوری اسلامی 
ایران  نیز است كه این برگرفته از مواد قانون مختلفی است. معمولًا این 
سه عامل باعث نظر شورای نگهبان نسبت به عدم تایید صلاحیت افراد 

می شود.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوال دیگری درباره نشست و 
نامه رییس جمهور به شورای نگهبان گفت: نسبت به حوزه ها طبیعتاً 
شورای نگهبان هیچ وقت با نگاه سیاسی و به عنوان یک شركت سهامی 
در نظر نمی گیرد و بخواهد سهمی را برای گروه های سیاسی در نظر 

بگیرد.

وی گفت: چشم های شورای نگهبان در بررسی صلاحیت ها و در 
هنگام تایید یا عدم تایید بسته است و ما نگاه سیاسی به افراد نمی كنیم 
آمارهای مختلفی را برخی گروه ها اعلام كردند و دولت محترم حوزه را 

اعلام كرده است فكر می كنم این آمار خیلی دقیق نباشد.
كدخدایی افزود: به دلیل اینكه كه این ها در بین گروه های متعارفی 
كه در جامعه هستند اعلام نظر كردند اما بخش زیادی این افراد كه ثبت 
نام كردند در گروه مستقل هستند كه وابستگی به هیچ كدام این احزاب 
ندارند و اتفاقاً در حوزه های مختلف تعداد زیادی هستند كه می توانند 
موجب رقابت شوند و رقابت را با این همه این گروه ها و مستقلی می 

بینیم خیلی فكر می كنم.
وی در خصوص اظهارات رئیس جمهور در نشست خبری در پاسخ به 
شورای نگهبان گفت: آقای رئیس جمهور در آن صحبت اول بدون توجه 
به همكاری های ما با وزارت كشور مطالبی را مطرح كردند و بعد از آن 
بود كه نامه هایی هم به ما ارسال شد كه بلافاصله پاسخ آنها را هم دادیم.

 نمایندگان در هر حوزه انتخابیه به ۲۰ درصد آرا نیاز دارند
سخنگوی شورای در پاسخ به سوال دیگری درباره حد نصاب چند 
حوزه  در  نمایندگان  شدن  برنده  واقع  در  برای  گفت:  است،  درصد 
انتخابیه ما 2۰ درصد آرا لازم داریم كه نمایندگان رای لازم را داشته باشند 

و ما را انجام دهیم.
كدخدایی در پاسخ به سوال دیگری درباره خرید و فروش صلاحیت ها 
گفت: این موضوع واقعیت ندارد ما در همه ادوار مراقب كلاه بردارها 
بودیم. ممكن است در همه ادوار این اتفاق افتاده باشد كمابیش از افراد 
سودجو و كلاهبردار از سادگی برخی افراد استفاده كردند و كلاهبرداری 
كردند. اینها در ادوار گذشته بودند كه به قوه قضاییه معرفی شدند و 

رسیدگی شده و رای لازم صادر شد.
 سخنگوی شورای نگهبان اظهارداشت: در این دوره هم به همین 
صورت بوده است، طبیعتاً حفاظت شورای نگهبان ، نیروهای انتظامی 
و وزارت اطلاعات و دستگاه های دیگر با همكاری قوه قضاییه مثل سال 
گذشته برخورد خواهد كرد و در ابتدای مراحل رسیدگی ها اطلاعیه 
دادیم هشدار داریم كسانی كه رد صلاحیت شدن مراقب كلاه بردار ها 

باشند افراد سودجو باشند.
نمایندگان برای بیان نظرات خود نیازی به اجازه

 شورای نگهبان ندارند
وی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینكه شورای نگهبان در بررسی 
صلاحیت كاندیداها مواضع سیاسی آنها را مورد بررسی قرار داده و احیانا 
قرار است كه آیا قرار است مجلس آینده یک مجلس آمریكا ستیز باشد 
گفت: شورای نگهبان نگاه سیاسی ندارد و باشگاه سیاسی نیست، 
نمایندگان محترم هم در بیان اظهارات آزاد هستند و هیچ كس به خاطر 
آراء و نظرات در مجلس اجازه شورای نگهبان را لازم ندارد اما سایر مواردی 
كه در قانون آمده و شرایطی را برای نمایندگان لحاظ كرده طبیعتاً شورای 

نگهبان طبق قانون كار میكند.
 وی در پاسخ به سوال دیگری درباره اعتراض مطهری به رد صلاحیتها 
و سیاسی دانستن آن گفت: ما دلایل عدم تایید صلاحیت افراد را به 
خصوص نمایندگان را به خود آنان اعلام كردیم ّ مطهری علیرغم اینكه 
رد  دلایل  و  كرد  پیدا  حضور  نگهبان  شورای  در  نداشتند  مستندات 
صلاحیت را به اعلام كردیم و دوستان ما با او صحبت كردند ،ما طبق 
قانون نمی توانیم دلایل رد صلاحیت افراد را اعلام كنیم ولی خودشان 

می توانند اعلام كنند .
كدخدایی در پاسخ به سوال دیگری اگر نامزدی بعد از تعیین صلاحیت 
در تبلیغات تخلفی انجام دهد در تایید آن مشكلی وجود دارد یا خیر؟ 
گفت: بعد از مدت ها قانون نظارت بر رفتار نمایندگان تصویب شد و 
این مسئله بر عهده هیئت متشكل از نمایندگان است شورای نگهبان 
در هر چهار سال چنانچه فرد ثبت نام كند در بررسی صلاحیت ها موارد 
را در نظر می گیرد اگر در تبلیغات تخلفاتی صورت بگیرد طبیعتا نیروی 

انتظامی، وزارت كشور و قوه قضاییه می توانند برخورد كنند .
وی در پاسخ به سوال دیگری درباره اینكه آیا ناظر را از كشورهای 
دوست و همسایه برای نظارت در انتخابات ایران دعوت می كنید یا 
خیر اظهار داشت:البته بارها گفتم انتخابات ما یک انتخابات آزاد است 
و همه مراحل توسط اقشار مختلف مردم برگزار می شود در محضر همه 
جهانیان است و از همه خبرنگاران خارجی دعوت شده شاهدی بر این 
مطلب كه ما هیچ گونه نگرانی در خصوص نداریم اما نفس نظارت شاید 
به نوعی توهین بدانیم برای مردم سربلند خودمان كه یک دستگاه دیگر 

این كار را انجام دهد .
۷۵ نماینده کنونی مجلس تایید صلاحیت نشدند

وی در پاسخ به سوال دیگری درباره اینكه از نمایندگان فعلی مجلس 
چه تعداد كاندید شدند و چه تعداد رد صلاحیت شدند؟ بیان كرد: 2۴۸ 

نفر از نمایندگان ثبت نام كردند و ۷۵ نفر تایید صلاحیت نشدند.
 كدخدایی در پاسخ به سوال خبرنگار تابناک با اشاره به اینكه آیا امكان 
رد صلاحیت نامزدهای انتخاباتی در صورت محرز شدن تخلف انتخاباتی 
وجود دارد گفت: در صورتی كه تخلف یک نامزد در ایام انتخابات محرز 

شود امكان رد صلاحیت وی وجود دارد.
وی در پاسخ به سوالی درباره ترور حاج قاسم سلیمانی و تهدیدات 
آمریكا گفت: در بررسی صلاحیت ها  قانون ملاک ما است و بر اساس 
قانون و مقررات اعلام نظر می كنیم ولی اگر بحث شما مربوط به میزان 
مشاركت مردم است من فكر می كنم هرگاه آمریكا و دشمنان مردم 
اقداماتی را علیه كشور ما انجام می دهند مثل ترور شهید حاج قاسم 
سلیمانی مردم ما هم بسته تر می شوند و در جهت دفاع از منافع ملی 
مشاركت بیشتری را خواهند داشت و ان شاءلله ما نتیجه آن را در دوم 
اسفند در روز انتخابات خواهیم دید كه پاسخ محكمی خواهد بود به 

تهدیدهای دشمنان خواهند داد.

سخنگوی شورای نگهبان:

 شاهد مشارکت ۵۰ درصدی در انتخابات خواهیم بود

یحیی معماری*



هشدار پلیس به کلاهبرداران داروی کرونا 
معاون اجتماعی پلیس فتا هشدار داد افرادی كه در فضای مجازی اقدام به شایعه پراكنی یا اقدام به 
فروش دارو به نام »دارو مقابله با كرونا« كنند، توسط پلیس شناسایی می شوند. به گزارش میزان، بارها 
هم توسط سازمان بهداشت جهانی و هم وزارت بهداشت اعلام شده كه »داروی مشخصی برای كرونا 
ویروس جدید وجود ندارد.«به گفته محمدمهدی گویا رئیس مركز مدیریت بیماری های واگیر وزارت 
بهداشت، »برای ویروس كرونا تاكنون هیچ واكسن و دارویی تولید نشده است ندارد و مهمترین اقدام در 
برابر این بیماری، پیشگیری و رعایت اصول بهداشتی است.«سرهنگ رامین پاشایی معاون اجتماعی 
پلیس فتا در گفت وگو با میزان با اشاره به اظهارات فوق الذكر مقام های مسئول وزارت بهداشت در مورد 
كرونا، هشدار داد افرادی كه در فضای مجازی اقدام به شایعه پراكنی یا اقدام به فروش دارو به نام »دارو 
مقابله با كرونا« كنند، توسط پلیس فتا شناسایی می شوند.معاون اجتماعی پلیس فتا در خاتمه متذكر 

شد كه آخرین اخبار درباره ویروس كرونا باید صرفا توسط وزارت بهداشت اعلام شود.

علت اقدام مشکوک کشتی گیر ایران مشخص شد
فدراسیون كشتی اعلام كرد: در پی به وجود آمدن سئوالات بسیار زیادی در مورد دیدار نیمه نهایی 
بهروز هدایت نماینده وزن ۸۷ كیلوگرم كشورمان در رقابت های كشتی فرنگی بزرگسالان قهرمانی آسیا 
دكتر مهرشاد پورسعید اصفهانی رئیس كمیته پزشكی فدراسیون كشتی توضحیاتی را به شرح زیر ارائه 
داد:در زمانی كه مسابقات قهرمانی آسیا در كشتی فرنگی در حال برگزاری بود و قبل از انجام مسابقات 
نیمه نهایی آزمایشگاه كلن اعلام كرد كه یكی از آزمایشات هدایتی مثبت شده و برای آزمایشات تكمیلی 
قرار است آزمایش های نهایی نیز انجام شود.با توجه به این نامه اگر ورزشكاری موفق به كسب مدال 
شود، مدال ها از وی گرفته خواهد شد و اگر ورزشكار ما موفق به كسب مدال می شد باید آزمایش 
دوپینگ دیگری می داد كه این مورد شامل جریمه جدیدی برای او می شد و از طرف دیگر اینكار بدور از 
اخلاق و رفتار حرفه ای نیز بود؛ بنابراین به بهروز هدایت اطلاع داده شد كه از انجام كشتی انصراف دهد 

و نهایتا وی هم از ادامه مسابقات كنار گذاشته شد.

وزیر بهداشت: پاییزامسال ۵6 نفر بر اثر آنفلوانزا فوت کردند 
وزیر بهداشت از فوت حدود ۵۶ نفر در پاییز امسال به دلیل ابتلا به آنفلوانزا خبر داد.سعید نمكی در 
حاشیه جلسه امروز هیات دولت درباره ی شیوع آنفلوانزا نیز گفت: با شیوع زمستانه آنفلوانزا مواجه ایم 
كه در سرمای اخیر بیشتر بروز كرده است. البته با توجه به مهار پیک پاییزه آنفلوانزا انتظار داشتیم پیک 
زمستانی خود را نشان دهد. در قم پیک آنفلوانزای نوع "بی" را داشته ایم كه یک جانباز شیمیایی بالای 
۶۰ سال و یک فرد مسن دیگری فوت كردند كه از آنها نمونه برداری كرده ایم تا این لحظه موردی غیر 
از آنفلوانزا در كشور گزارش نداریم.وزیر بهداشت در پاسخ به این پرسش كه آیا آمار فوت ۵۶ نفر به دلیل 
آنفلوانزا صحت دارد، تصریح كرد:  در پیک پاییزه همین حدود مرگ و میر را داشته ایم كه افرادی بودند 
كه نقص ایمنی یا بیماری زمینه ای داشتند اما در همین ایام و به مدت سه هفته در آمریكا ۸۵۰۰ نفر بر 

اثر آنفلوانزا فوت شده بود.

واکنش سازمان بهداشت جهانی برای لغو المپیک توکیو
با وجود شیوع ویروس كرونا از چین، یک مقام ارشد سازمان بهداشت جهانی عنوان كرد خیلی زود 
است كه بگوییم المپیک توكیو در معرض خطر لغو یا جابجایی قرار دارد یا خیر.سازمان دهندگان 
المپیک توكیو و كمیته بین المللی المپیک بارها گفته اند كه هیچ برنامه اضطراری برای بازی های 
المپیک ندارند.مایكل رایان، مدیر برنامه اضطراری آژانس ایالات متحده، گفت: این رویداد ورزشی 
از نظر زمانی "خیلی دور است" و به همین خاطر نمی توانند فعلًا صحبتی درباره این موضوع داشته 
باشند.سازمان بهداشت جهانی مستقر در ژنو از زمان ظهور ویروس معروف به COVID-۱9 در ماه 
دسامبر با كمیته بین المللی المپیک در لوزان در ارتباط منظمی بوده است.شمار تلفات در چین به 
دلیل ویروس كرونا در روز سه شنبه به بیش از ۱9۰۰ نفر رسید كه بیش از ۷2۰۰۰ مورد نیز تأیید شده 

است.

واکنش جهانگیری به نامه جنجالی متهم محیط زیستی 
معاون اول رئیس جمهوری درباره نامه منتشر شده از سوی یكی از متهمان محیط زیستی توضیحاتی 
داد.اسحاق جهانگیری در حاشیه جلسه هیئت وزیران در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی درباره 
نامه منتشر شده از سوی یكی از متهمان محیط زیستی و ادعای او مبنی بر انجام برخوردهایی بر خلاف 
عرف با او در روند بازجویی گفت: من این نامه را ندیدم و در جریان موضوع آن نیستم، روز یكشنبه 
حتما در دولت مطرح می كنیم . اگر لازم باشد در دولت افرادی را مامور می كنیم تا با رئیس قوه قضائیه 

گفت وگو كنند.

عربستان: کانالی برای برقراری رابطه با ایران وجود ندارد 
عادل الجبیروزیر مشاور در امور خارجه عربستان سعودی در حالی دیروز از وجود نداشتن هیچ كانال 
ارتباطی برای برقراری رابطه تهران و ریاض سخن گفت كه پیش از این چندین بار مقامات عراقی و 
پاكستانی سخن از میانجیگری بین ایران و عربستان برای حل اختلاف ها سخن گفتند و در این راستا 
چندین بار به پایتخت های دو كشور سفر كردند.به گفته تحلیلگران روابط بین الملل، ریاض نه تنها 
علاقه مند به برقراری روابط با تهران است بلكه درصدد است تا در آستانه میزبانی نشست گروه 2۰، با 

سوریه نیز آشتی كند.

سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، علمی، ورزشی و هنری
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خوشا به حال پیروان قائم ما که در زمان غیبت 
او منتظر ظهورش هستند و در زمان ظهورش 

فرمانبردار اویند. آنان، دوستان خدایند که نه بیمی 
بر آنان است و نه اندوهگین می شوند.

پنجشنبه - اول اسفند ماه 1398 - سال بیست ودوم- شماره 4987

 استاندار قم بابیان این كه جوانان نقش آفرینان اصلی 
صحنه انتخابات هستند گفت: زمینه برگزاری یک انتخابات 
امن و سالم و در كمال بی طرفی از سوی مجریان فراهم 

می شود.
تكلیف  جشن  آیین  در  چهارشنبه  روز  سرمست  بهرام 
سالن  در  قم  اولی  رای  دانش آموز  دختران  سیاسی 
همایش های شهرداری قم، اظهار داشت: از مجموع ۸2۰ 
هزار و ۵۸۸ تَن واجدان شرایط انتخابات در قم ۴۷۱ هزار و 
9۶۷ تَن مَرد و ۴۰۸ هزار و ۶2۰ تَن  زن هستند و در كل ۴2 

هزار و ۶۸۸ تَن  رای اولی می باشند.
وی بابیان این كه 2 هزار و 92۱ تَن از رای اولی های قم 
درصد  این  داشت:  بیان  می دهند،  تشكیل  دختران  را 
در  می توانند  دختران  این كه  به ویژه  است  ای  قابل توجه 
خانواده، هم در موضوع شركت در انتخابات و هم در انتخاب 

شایسته و صحیح نقش تعیین كننده ای داشته باشند.
وی با اشاره به تلاش دشمنان برای ایجاد بی تفاوتی در 
برخی افراد نسبت به انتخابات، بر اساس یک سری تبلیغات 
و ذهنیت های منفی، گفت: كسانی كه در خصوص آینده 
كشور و نظام و عملكرد دولت سیاه نمایی می كنند به طور 

حتم خیرخواه مردم نیستند.
برای  و  و كارآفرینی نموده  امیدآفرینی  وی آن هایی كه 
پیشرفت و آبادانی جامعه برنامه دارند را جزو خیرخواهان 
كشور عنوان كرد و افزود: سرنوشت آینده جامعه توسط 
جوانان رقم زده می شود و این قشر نقش چندگانه ای در 

آینده  جامعه خواهند داشت.
امروز  شما  شد:  یادآور  جوانان  به  خطاب  قم  استاندار 

انتخاب می كنید و فردا ثمره آن را خواهید دید.
سرمست اضافه كرد: دختران جامعه در مقام های مختلف 
بسیار  اجتماعی  و  تاریخی  نقش  مادری  و  زن  دختری، 
مهمی دارند، اما سمبل و نماد مهم ترین فعالیت اجتماعی 

در جامعه ما فعالیت انتخاباتی است.
وی تصریح كرد: ما انتظار داریم دختران جوان جامعه 

قبل از این كه دیگران برای آن ها انتخاب كنند، نه تنها خود 
در تعیین سرنوشتشان، پیشگام شوند، بلكه منشا انتخاب 

نیز باشند.
انتخابات  خود  سخنان  از  دیگری  بخش  در  سرمست 
و  دولتمردان  مردم ،  برای  بزرگ  آزمون  یک  را  اسفند  دوم 
كارگزاران نظام اسلامی توصیف كرد و گفت: در شرایطی 
نظام  منطقه ای  رقبای  و  بدخواهان  و  دشمنان  تمام  كه 
چشم دوختند كه این انتخابات را كمرنگ جلوه بدهند، این 
انتخابات می تواند پشتوانه محكمی برای اقتدار، امنیت و 

عزت و سربلندی ملت ایران باشد.
وی اهمیت این انتخابات را علاوه بر ابعاد خارجی آن به 
لحاظ داخلی نیز موردتوجه قرار داد و گفت: این انتخابات از 
جهات مختلف می تواند اهمیت داشته باشد، و شما جوانان 
با توجه به این كه به بلوغ سیاسی رسیدید، در كنار اطلاعات 
عمومی و آگاهی های سیاسی كه دارید از یک بینش و 

جهت گیری مناسبی برخوردار هستید.
اتاق فکری برای جامعه نخبگانی قم تشکیل شود

اولین نشست   استاندار همچنین عصر چهارشنبه در 
شورای علمی بنیاد نخبگان قم گفت: اتاق فكری باید برای 
استفاده از قوای فكری و دغدغه های جامعه نخبگان استان 
راه اندازی شود. چهارشنبه در اولین نشست شورای علمی 
بنیاد نخبگان قم بیان كرد:یكی از الزامات توسعه هر جامعه 
اجماع نظر نخبگان است كه پیش نیاز آن ایجاد بستر لازم 

برای گفت و گوی مستمر بین این افراد است.
وی گفت:  پیشرفت جامعه در صورتی در ریل طبیعی خود 
قرار می گیرد كه بین جامعه نخبگانی و مراكز تصمیم ساز 
پیوند مستمر صورت بگیرد. وی ادامه داد: ایجاد پیوند بین 
دانشگاه و مراكز تصمیم ساز از رویكردهای اساسی استان 
است و از هر گامی كه در این مسیر برداشته شود حمایت 

خواهم كرد.
سرمست تاكید كرد: ایجاد گفت و گو بین نخبگان یک 
ضرورت است و یكی از رمزهای موفقیت حوزه های علمیه 

در طول تاریخ شیوه مباحثه روزانه بین طلاب علوم دینی 
است. وی گفت: بسیاری از نخبگان به دلیل اینكه در یک 
با جامعه  ارتباطی  متمركز شده اند عملا  یا مركزی  اداره 

هدف نداشته و خروجی لازم را به بار نمی آورند.
وی ادامه داد: تشكیل كارگروه های تخصصی در بنیاد 
مجموعه  و  است  پسندیده  اقدام  یک  استان  نخبگان 
مدیریت استان از هر گونه تشكیل و فعالیت كارگروه های 
تخصصی در راستای حل علمی مشكلات دستگاه های 
خرد  به  من  گفت:  سرمست  می كند.  حمایت  اجرایی 
جمعی و مجامع مشورتی اعتقاد كامل دارم و معتقد هستم 
برنامه ریزی برای هر قشری باید بر اساس یافته ها و نیازهای 
آنها باید صورت بگیرد. استاندار قم تاكید كرد: ایجاد ارتباط 
بین دانشگاه، صنعت و مراكز تصمیم ساز از رویكردهای 

اساسی استان قم می باشد.

شرکت در انتخابات از مظاهر پایبندی به نظام است

دعوت مراجع تقلید ازمردم برای 
حضوردر انتخابات 

حضرات آیات مكارم شیرازی، نوری همدانی، سبحانی و علوی گرگانی آحاد 
ملت شریف ایران را به حضور پرشور در انتخابات دوم اسفند دعوت كردند.

آیت الله مكارم شیرازی از مراجع تقلید از همگان برای حضور گسترده در 
پای صندوق های رای دعوت كرد و گفت: عقل می گوید باید در انتخابات 
حضوری گسترده و پرشور داشته باشیم و ثابت كنیم ایران كشوری مستقل و 
نظام اسلامی نظامی پایدار و باصلابت است. آیت الله مكارم شیرازی حضور 
پرشور مردم را در انتخابات موجب ناراحتی آمریكا دانست و گفت: آمریكا اگر 
حضور كمرنگ مردم را ببیند فشارش را بیشتر می كند چرا كه به این نتیجه 
می رسد كه فشارها اثرگذار بوده است اما حضور پرشور در انتخابات باعث 
ناامیدی او خواهد شد. این استاد سطوح عالی حوزه های علمیه افزود: در 
چنین شرایطی عقل حكم می كند كه در انتخابات شركت و ثابت كنیم تحریم 
ها بی اثر بوده است. آیت الله نوری همدانی هم با تاكید بر این كه سرنوشت 
نظام اسلامی در انتخابات مشخص می شود، افزود: انقلاب اسلامی دشمنان 
قسم خورده بسیاری دارد كه در كمین نشسته و منتظرند از هر فرصتی برای 
ضربه زدن به آن استفاده كنند. وی در با دعوت مردم برای حضور باشكوه در 
یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، افزود: مردم باید با در نظر گرفتن 
شاخص، نمایندگانی انقلابی، متدین، مخلص و خدمتگذار را  روانه مجلس 
كنند. وی اضاف كرد: با توجه به شرایط كنونی، شركت در انتخابات واجب 
است  و از مظاهر پایبندی به نظام اسلامی می باشد. آیت الله سبحانی نیز 
با اشاره به نقش و اهمیت مجلس شورای اسلامی در تعیین سرنوشت كشور 
در مسائل اقتصادی، سیاسی و اخلاقی افزود: جایی كه سرنوشت ما به آن 
بستگی دارد باید در انتخابات آن حساس و مشاركت جدی داشته باشیم. این 
مرجع تقلید افزود: رای دادن از الزامات شرعی است و حفظ نظام با شركت 
درانتخابات میسر می شود. آیت الله علوی گرگانی در سخنانی با تاكید بر 
ضرورت شركت در انتخابات، گفت: همه مردم باید خود را جزئی از نظام بدانند 
و در انتخابات شركت كنند. این مرجع تقلید در عین حال تصریح كرد: مردم 
باید افراد ذیصلاح وصاحب كمالات را به مجلس بفرستند تا بتوانند به وظایف 

دینی و الهی خود عمل كنند.
 

حجت الاسلام رفیعی:
حوزه علمیه نباید از علمای بزرگ خالی شود

 عضو هیئت علمی جامعه المصطفی العالمیه گفت: باید مراقب باشیم 
كه حوزه از علمای بزرگ خالی نشود زیرا علما ذخیره عظیم حوزه و اسلام 
هستند. حجت الاسلام ناصر رفیعی شامگاه سه شنبه در بیست و هفتمین 
سالگرد ارتحال آیت الله العظمی محمد رضا گلپایگانی كه با حضور اساتید 
حوزه در مسجد اعظم قم برگزار شد، با بیان اینكه مقام معظم رهبری از آیت 
الله گلپایگانی به عنوان ركن و استوانه نظام نام برده اند، افزود: این مجلس 
به نام فقیهی است كه بیش از هشت دهه برای تربیت طلاب، تحقیق و رشد 
علمی حوزه و نشر معارف اسلام تلاش فراوانی كرده است. وی بیان كرد: این 
عالم بزرگ از جامعه، مردم و مسئولان انتظاراتی داشت و معتقد بود كه اگر 
اهل قم طبق روایات حجت برای سایرین هستند، این حجت بودن به دلیل 
تقوا، پرهیزكاری و ولایت مداری و عالم بودن است. سخنران این مراسم با 
اشاره به تأكید آیت الله گلپایگانی بر حضور مردم در انتخابات، افزود: ایشان 
معتقد بودند كه خیانت و مسامح یک نماینده، خیانت به كشور و نظام است. 
وی بیان كرد: توصیه مرحوم گلپایگانی به نمایندگان مجلس این بود كه همه 
قوانین مدنی، جزایی، مالی و اداری باید بر اساس موازین احكام باشد زیرا 
در این صورت در مجلس شاهد خطا و فسادهای مالی و غیره نخواهیم بود. 
حجت الاسلام رفیعی گفت: مرحوم آیت الله گلپایگانی معتقد بودند كه 
وظیفه دانشگاه مرز داری است تا اعتقادات جوانان سالم و محفوظ بماند 
زیرا اگر اعتقادات حفظ نشود هیچ چیزی باقی نمی ماند. وی با بیان اینكه 
اگر دانشگاهیان مرزدار اعتقادی باشند، ارتشیان و نظامیان در حفظ مرزهای 
جغرافیایی موفق خواهند بود، افزود: باید مراقب بود كه حوزه از علمای بزرگ 
خالی نشود زیرا علما ذخیره عظیم حوزه و اسلام هستند. این مراسم با حضور 
آیت الله علوی گرگانی، آیت الله خاتمی، امام جمعه موقت تهران و آیت الله 
مقتدایی عضو شورای عالی حوزه، آیت الله علوی بروجردی، آیت الله گرامی، 
اعضای جامعه مدرسین حوزه، علما، روحانیون و مردم در مسجد اعظم قم 

برگزار شد.
 

رییس پارک علم و فناوری قم:

۷۹ شرکت دانش بنیان درقم فعال است
 رییس پارک علم و فناوری قم با اشاره به روند توسعه شركت های دانش بنیان 

دراستان گفت: ۷9 شركت دانش بنیان در سطح قم فعال است.
سید حسین اخوان علوی شامگاه سه شنبه درآیین اختتامیه اولین جشنواره 
كرد:  بیان  قم  شهر  مركزی  تالار  در  فناوری  و  نوآوری  كوتاه  فیلم  استانی 
همچنین ۱۶۵ واحد فناور درمراكز رشد و پارک علم و فناوری استان فعال بوده 
و بیش از 2 هزار تن در این شركت ها اشتغال دارند. وی وضعیت قم درتوسعه 
شركت های دانش بنیان را مطلوب ارزیابی كرد و  اضافه كرد: قم از نظر تعداد 
فعالیت شركت های دانش بنیان در رتبه هشتم كشور قرار دارد. اخوان علوی 
افزود: شركت های دانش بنیان قم سال گذشته بیش از یک میلیون صادرات 
داشته اند و زمینه برای افزایش صادرات كاملا فراهم است. وی تصریح كرد: 
حركت در مسیر اقتصاد دانش بنیان و مبتنی بر فناوری برای آینده اقتصادی و 
پیشرفت كشور اجتناب ناپذیر است. وی گفت: برای حركت در مسیر اقتصاد 
دانش بنیان باید زیست بوم فعالیت شركت های دانش بنیان ایجاد شود 
و فرهنگ سازی لازم نیز برای كنشگری تمام كنشگران فراهم شود. اخوان 
علوی خاطرنشان كرد: برای تقویت شركت های دانش بنیان مبتنی بر فناوری 
باید فرهنگ را در خدمت فرهنگ قرار دهیم كه حمایت از تولیدات رسانه ای 

و تولید فیلم كوتاه و مستند در این زمینه از اهمیت ویژه تری برخوردار است.
 

طی امسال انجام شد؛

اعطای تسهیلات به ۲۵۹ طرح حوزه 
اصناف در قم

 رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم گفت: طی امسال به 
2۵9 طرح در بخش اصناف تسهیلات ارائه شده كه موجب ایجاد ۷۴۰ مورد 
اشتغال شده است. محمود سیجانی  در خصوص تسهیلات ارائه شده در 
حوزه اصناف از ابتدای امسال تاكنون، اظهار داشت: در بخش اصناف طی 
۱۱ ماهه امسال به 2۵9 طرح تسهیلات ارائه شده كه موجب ایجاد ۷۴۰ مورد 
اشتغال شده است كه تسهیلات ارائه شده ۵۳۰ هزار و ۱۰۰ میلیون ریال بوده 
است.  وی با بیان اینكه تسهیلات ارائه شده در بخش مشاغل خانگی طی 
۱۱ ماهه امسال ۱۷ هزار میلیون ریال بوده است، گفت: در بخش مشاغل 
خانگی طی این مدت ۱۷۰ نفر تسهیلات دریافت كرده اند و اشتغال پیش 
بینی شده در این طرح ۱۷۰ مورد بوده است. رئیس سازمان صنعت، معدن 
و تجارت استان قم بیان كرد: در زمینه بازسازی و نوسازی در بخش پشتیبانی 
به پنج نفر، در بخش تبصره ۱۸ به ۱۴ طرح و در بخش رونق تولید به ۶۵ طرح 
تسهیلات ارائه شده است. وی با اشاره به ایجاد ۴۶۵ مورد اشتغال پیش بینی 
شده در زمینه نوسازی و بازسازی با ارائه تسهیلات افزود: مبلغ ۴۱۳ هزار و 

9۰۰ میلیون ریال تسهیلات در زمینه نوسازی و بازسازی ارائه شده است.
سیجانی بیان كرد: تسهیلات روستایی از ابتدای سال تاكنون به پنج طرح 
اعطا شده است كه اشتغال پیش بینی شده در این طرح ۷۰ مورد و تسهیلات 

ارائه شده مبلغ 99 هزار و 2۰۰ میلیون ریال بوده است.
 

مدیرکل فرهنگ و ارشاد استان قم:

زبان هنر به کمک شرکت های دانش 
بنیان قم می آید

 مدیركل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم با بیان اینكه زبان هنر به كمک شركت 
های دانش بنیان دراین استان می آید، گفت: باید پیوندی بین هنر و پارک علم 

و فناوری برای معرفی و فرهنگ سازی عمومی درقم انجام بگیرد.
سید موسی حسینی كاشانی شامگاه سه شنبه در آیین اختتامیه نخستین 
جشنواره استانی فیلم كوتاه نوآوری و فناوری در تالار مركزی شهر قم بیان 
كرد:  اداره كل فرهنگ و ارشاد اسلامی برای معرفی تولیدات پارک علم و 

فناوری آماده استفاده از ظرفیت هنر و به ویژه فیلم كوتاه می باشد.
وی اضافه كرد: اگر ظرفیت های پارک و فناوری از طریق زبان هنر به مردم 
معرفی شود زمینه برای آشنایی و توسعه شركت های دانش بنیان فراهم 
می شود. حسینی كاشانی افزود: تاثیر زبان هنر و به ویژه فیلم در فرهنگ 

سازی عمومی بسیار بیشتر از سایر شیوه های تبلیغی است.

استاندار قم: 

جوانان نقش آفرینان اصلی صحنه انتخابات هستند

طرح:فیروزه مظفری 

بازم رکورد زدیم!

كمال الدين : 3٥7 / ٥4

 رییس مركز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت گفت: آزمایش اولیه بعمل آمده 
از نمونه های ارسالی مشكوک به ابتلا به ویروس كرونا جدید، در دو مورد مثبت گزارش شده و 
آزمایشات بعدی برای بررسی قطعیت موضوع در حال انجام است و نتایج آن نیز به محض آماده 

شدن به اطلاع عموم خواهد رسید.
كیانوش جهانپور افزود: ظرف دو روز گذشته موارد مشكوک به ابتلا به ویروس كرونا در شهر 
قم مشاهده شد كه به محض دریافت گزارش، تیم های شناسایی و مدیریت بیماریهای واگیر 
و تیم های واكنش سریع در شهر قم مستقر شده و طبق پروتكل های موجود افراد مشكوک 
تحت ایزولاسیون قرار گرفته و از آنها نمونه آزمایشگاهی اخذ شد، در میان نمونه های ارسالی، 
آزمایشگاه مرجع ، دقایقی پیش نتایج آزمایش اولیه دو مورد از موارد مشكوک را از نظر ابتلا به 

ویروس كرونا مثبت گزارش كرده و برخی موارد نیز آنفلوآنزای تیپ B اعلام شده است.
وی افزود: مراحل بعدی آزمایشات در حال انجام است و نتیجه قطعی آزمایشات نهایی 
این موارد، پس از مشخص شدن به اطلاع عموم خواهد رسید. جهانپور تاكید كرد: تیم 
های مدیریت و كنترل بیماریهای واگیر در شهر قم مستقر شده اند، بخش ایزوله منفی برای 
ایزولاسیون موارد مشكوک، تجهیز و آماده ارایه خدمت است و همگی هموطنان عزیز بویژه 
شهروندان قم، توصیه های بهداشتی مبنی بر رعایت بهداشت فردی و عمومی، بهداشت 
دست دادن) پرهیز از مصافحه و دست دادن و روبوسی( و تنفس، شستشوی مكرر دست ها با 
آب و صابون مایع، پرهیز از حضور در محل كار و تحصیل در صورت وجود علایم شبه آنفلونزا 

را مد نظر قرار دهند.
معاون وزیر بهداشت:

کرونا از آنفلوآنزا کشنده تر نیست
 معاون درمان وزیر بهداشت، درمان و آموزشی پزشكی  نیز بعد از ظهر چهارشنبه در گفت وگو 
با خبرنگاران كه در دانشگاه علوم پزشكی قم انجام شد با بیان اینكه بیماری كرونا ویروس 
مسری است ولی مرگ و میر آن از آنفلوآنزا كمتر است، تأكید كرد: مردم باید مسائل بهداشتی را 
رعایت كنند. قاسم جان بابایی ، با بیان اینكه بیماری كرونا ویروس مسری است ولی مرگ و میر 
آن از آنفلوانزا كمتر است، گفت: این بیماری در چین ۷۵ هزار نفر را مبتلا كرده و نسبت كشته 
شدگان به مبتلایان بسیار كم است و در اطفال نیز مرگ مشاهده نشده است. وی با اشاره به 
فوت 2 نفر بر اثر ابتلاء به كروناویروس در قم، اظهار داشت: این ویروس به دلیل اینكه مسری 

است امكان درگیری بالایی دارد و احتمال مشاهده بیماری در سایر استان ها نیز وجود دارد.
معاون درمان وزارت بهداشت درمان و آموزشی پزشكی افزود: دو مورد تشخیص اولیه بیماری 
كرونا در قم مثبت بوده و آزمایش ژنتیک و تشخیص نهایی در حال بررسی است و این مسئله نیز 

امروز به اطلاع مردم خواهد رسید.
وی با اشاره به اینكه كشورهای همسایه طی هفته های گذشته گرفتار این بیماری شدند و 
این بیماری در كشور ما با تأخیر ورود پیدا كرده است، گفت: در حال حاضر بیمارستان كامكار 
برای درمان این بیماری اختصاص یافته است و در صورت لزوم از بیمارستان فرقانی نیز استفاده 

خواهد شد.
جان بابایی ضمن توصیه به مردم مبنی بر رعایت مسائل بهداشتی، گفت: اصلًا جای نگرانی 

نیست و شرایط تحت كنترل است و ماسک به اندازه كافی وجود دارد.

وی با بیان اینكه در صورت مشاهده علائم بیماری همچون تب و سرفه باید به پزشک مراجعه 
شود، تأكید كرد: در سراسر كشور بیمارستان هایی برای مقابله با كرونا مشخص شده و از نظر 
دارو و امكانات كمبودی وجود ندارد. معاون درمان وزارت بهداشت درمان و آموزشی پزشكی با 
اشاره به اینكه لوازم مصرفی حفاظتی برای پرسنل و بیماران آماده شده است، بیان كرد: دیروز 
گروهی از اداره كل بیماری های واگیر وزارت بهداشت در قم مستقر شده و به رئیس دانشگاه 

كمک می كنند و بنده نیز در قم می مانم تا نگرانی ها به حداقل برسد.
از سوی رییس دانشگاه علوم پزشکی قم؛

فوت دو قمی بر اثر کرونا تایید شد
رییس دانشگاه علوم پزشكی قم  نیز با تایید فوت دو نفر در قم بر اثر بیماری كرونا، بر ضرورت 

توجه مردم نسبت به رعایت بهداشت فردی تاكید كرد. 
به گزارش روز چهارشنبه روابط عمومی دانشگاه علوم پزشكی قم، دكتر محمدرضا قدیر در 
خصوص شیوع بیماری كرونا اظهار كرد: ما شاهد یک پیک بیماری های تنفسی ظرف سه 
چهار روز اخیر بودیم و در بررسی های صورت گرفته دو مورد منجر به فوت شد و آزمایشات اولیه 
مشخص شد كه این دو نفر از نظر كرونا مثبت هستند ولی هنوز نتیجه تست های ژنتیک اعلام 
نشده است. وی بیان كرد: قرار بر این بود با مردم صادق باشیم و همین كه برای خودمان نتایج 
آزمایشات اولیه مشخص شد مساله را به مردم اطلاع دادیم؛ بیمارستان )كامكار( به عنوان 
مركز بیماران ویروسی در نظر گرفته شده و یک بیمارستان )نكویی - فرقانی( نیز قرار است كه 
پشتیبان باشد. رئیس دانشگاه علوم پزشكی قم با اشاره به اینكه مردم باید آرامش داشته باشند 
اظهار كرد: مردم دست های خود را مرتبط شستشو كرده و از حضور در اجتماعات پرهیز كنند 

و نسبت به رعایت نكات بهداشتی اهتمام داشته باشند تا بتوانیم این بیماری را كنترل كنیم.
وی گفت: مردم نگران تامین ماسک نباشند؛ البته مردم بدانند وقتی كه در معرض بیماری 

نیستند نیازی به ماسک ندارند چرا كه خود ماسک می تواند عامل عفونت باشد.
وی با بیان اینكه مردم نگران تامین ماسک نباشند یادآور شد: مردم بدانند وقتی كه در معرض 

بیماری نیستند نیازی به ماسک ندارند چرا كه خود ماسک می تواند عامل عفونت باشد.
قدیر با بیان اینكه دپوی ماسک به اندازه لازم وجود دارد یادآور شد: وضعیت از سوی وزیر 
بهداشت و معاونان این وزارتخانه در حال بررسی است و امیدواریم بتوانیم در اسرع وقت این 

بیماری را در قم كنترل كنیم.
وجود تعداد کافی ماسک تنفسی در قم 

رئیس دانشگاه علوم پزشكی قم با اشاره به اینكه یک بیمارستان برای مقابله با بیماری های 
ویروسی در قم آماده شده است، گفت: یک بیمارستان دیگر هم در حال تخلیه است كه در 

صورت لزوم به عنوان بیمارستان پشتیبان استفاده خواهد شد.
وی در ادامه از مردم خواست آرامش خود را حفظ كنند زیرا جای نگرانی نیست فقط موارد 
بهداشتی را رعایت كنند و از حضور در مراكز پرجمعیت و مسافرت های غیر ضروری پرهیز 
كنند. قدیر همچنین از وجود تعداد كافی ماسک تنفسی در قم خبر داد و گفت: استفاده از 
ماسک برای همه افراد ضروری نیست و فقط افراد مستعد و سالمند و یا مبتلایان به بیماری های 

خاص باید از ماسک استفاده كنند.

رییس مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت اعلام کرد

 مثبت بودن آزمایش اولیه ۲ مورد ابتلا به کرونا در قم 
آزمایشات برای قطعیت تشخیص در حال انجام است

بر اساس گزارش فائو، میزان دور ریز غذا در ایران با 
1۰ کشور اروپایی برابری می کند به طوری که ضایعات 
موادغذایی در ایران معادل 3۵ میلیون تن در سال و 
در اتحادیه اروپا با ۲۷ کشور عضو، حدود 9۰ میلیون 
تن است.

قم  استانداری  اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون   
سازی  بوم  در  استان  مهندسی  و  فنی  نخبگان  گفت: 
صنایع صنعتی تحریم شده كشور می توانند به كمک تولید 
و اشتغال جامعه و خنثی سازی تحریم های همه جانبه 

دشمن بیاییند. 
بیژن سلیمانپور عصر چهارشنبه در نشست مشورتی بنیاد 
نخبگان استان قم بیان كرد: قم قطب علوم انسانی كشور 
است و باید ظرفیت نخبگان این بخش نیز در كاهش آسیب 

های اجتماعی و ارتقای اخلاق عمومی به كار گرفته شود.
وی اضافه كرد: آن چیزی كه سبب نجات جامعه می شود 
پرداختن به حل مشكلات اخلاقی و معضلات اجتماعی در 

كنار حمایت از رشد و توسعه تكنولوژی است.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری قم ادامه 

داد: آن چیزی آسیب های اجتماعی و آلام فرهنگی جامعه 
را كاهش می دهد توجه به مفاهیم علوم اسلامی و انسانی 
است. وی بیان داشت: منزلت بخشی و ایجاد بستر لازم 
برای گفت و گوی بین نخبگان استان یكی از ضرورت های 

مقدماتی در استفاده از ظرفیت این افراد است.
وی ابراز كرد: عدم ارتباط و گفت وگوی بی واسطه بین 
نخبگان یكی از خلاهای بزرگ و حلقه های مفقوده استان 

می باشد.
سلیمان پور خاطرنشان كرد: با توجه به تغییر نیازهای 
روز جامعه و روند پیشرفت علم، بازنگری در اساسنامه بنیاد 

نخبگان برای بازدهی بیشتر فعالیت ها ضروری است.
وی یادآور شد: بانک اطلاعات جامعی از وضعیت نخبگان 
و یافته های علمی جدید جامعه نخبگانی استان برای درک 

بهتر از ظرفیت های استان باید تدوین گردد.
بنیاد  ماموریت های  و  مسئولیت ها  گفت:  سلیمان پور 
نخبگان در بین بسیاری از مردم و افراد مستعد همچنان 
مغفول است. معاون سیاسی و امنیتی استانداری قم ادامه 
داد: همچنین ارتباط كاملی بین بنیاد نبخگان و شركت 

های دانش بنیان استان وجود ندارد.
جامعه  محدود  گردش  دلیل  به  گفت:  سلیمان پور 
نخبگانی بسیاری افراد فرصت ظهور و بروز خود را در مراكز 

تصمیم ساز به دست نمی آورند.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری قم در 
صنعتی  اختراعات  بر  علاوه  نخبگان  بنیاد  افزود:  پایان 
باید در مساله علوم انسانی در مسیر نوآوری و ارتقای علوم 

اسلامی گام بردارند.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری قم:

نخبگان قم به کمک بوم سازی صنایع صنعتی بیایند

با صدور اطلاعیه  ای صورت گرفت 
دعوت جامعه مدرسین به حضور فعال ملت در انتخابات 

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با صدور اطلاعیه  ای ملت عزیز ایران را به حضور فعال در جهادِ 
سیاسی انتخابات دعوت كرد.

از  یكی  كشور  سراسر  در  انتخابات  است:  آمده  قم  علمیه  حوزه  مدرسین  جامعه  اطلاعیه  در 
دستاوردهای انقلاب اسلامی و نظام مقدس جمهوری اسلامی است كه در كشور ما در بهترین و 

سالم ترین شكل ممكن برگزار می شود.
در ادامه این اطلاعیه آمده است: براین اساس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم ملت عزیز ایران را به 

حضور فعال در جهادِ سیاسی انتخابات دعوت می كند.
در بخش دیگری از این اطلاعیه خاطرنشان شده است: رجاء واثق داریم ملت شریف ایران در 
 ـبه یاد قهرمانان شهید خود، برگ زرین دیگری به كارنامه درخشان   ـدوم اسفند ۱۳9۸  انتخابات پیش رو 

انقلاب ایران اسلامی خواهند افزود.
در این اطلاعیه تاكید شده است: امروز كشور با برخی از مشكلات اقتصادی خاص مواجه است كه 
با توجه به ظرفیت های داخلی قابل حل است. شكل گیری یک مجلس قوی، طالب رونق اقتصادی و 

عدالت اجتماعی، زمینه را برای حل مشكلات فراهم می كند.
در بخش دیگری از این اطلاعیه تصریح شده است: در تعاملات بین المللی نیز یک مجلس مقتدر، 
پشتوانه دیپلماسی و سیاست خارجی عزتمند است و نخواهد گذاشت طرح های استعماری تحمیلی 
از سوی سازمان بین المللی زیرچتر نفوذ آمریكا وارد سیستم حكمرانی ما شود و همه این ها با حضور 
آگاهانه مردم در انتخاب نمایندگانی مؤمن، دارای روحیه جهادی و اعتقاد عمیق به اخلاق اسلامی و 

پیشرفت و عدالت تأمین خواهد شد.
در بخش دیگری از این اطلاعیه خاطرنشان شده است: توصیه اكید جامعه مدرسین به نامزدهای 
ارجمند و مردم، این است كه در این جهاد سیاسی همواره ملتزم به شرع مقدس و قانون باشند. 
به یقین با مجاهدت های منزّه و شایسته انتخاباتی، مشمول عنایت الهی خواهند بود و سرمایه اخلاقی، 
اجتماعی و سیاسی این ملت عزیز را بیش ازپیش افزایش خواهند داد. همچنین حضور پرشور و رای 
آگاهانه، پاسداشت خون شهیدان و عمل به توصیه های امام و رهبری است و ان شاءالله همه مأجور 

هستند.

مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری قم :

سرانه فضای سبز قم از ۲۰ مترمربع فراتر رفت
مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری قم با بیان اینكه سرانه فضای سبز قم در سال 9۴ 
حدود ۱۴ مترمربع بوده است، گفت: در هفته منابع طبیعی رونمایی از سرانه بالای 2۰ مترمربع را در 

شهر قم خواهیم داشت.
 پیام جوادیان در در جلسه ستاد تسهیلات نوروزی شهرداری، با بیان اینكه یكی از مقوله های مهم در 
هر شهر، فضای سبز شهری است، اظهار كرد: سرانه های فضای سبز مختلفی وجود دارد، فضای سبز 

شهری شامل بوستان های شهری، فضای سبز میادین و رفیوژ ها و قطعات پراكنده است.
مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری قم اضافه كرد: فضای سبز تفرجگاهی شامل 
بوستان ها و پارک های شهری است؛ فضای سبز جنگلی و كمربند سبز هم شامل عرصه های جنگلی 

و كمربند شهری است و سرانه فضای سبز كل هم حاصل تمام این سرانه ها تقسیم بر جمعیت است.
جوادیان با اشاره به سرانه فضای سبز محیط زیستی، گفت: این سرانه شامل كل فضای سبز موجود 
در شهر است؛ در حال حاضر در سرانه فضای سبز شهری، فضای سبز دانشگاه قم، دانشگاه مفید و 

اماكن دیگر منظور نشده است.
وی با بیان اینكه سرانه فضای سبز قم در سال 9۴ حدود ۱۴ مترمربع بوده است، افزود: در هفته 

درختكاری رونمایی از سرانه بالای 2۰ مترمربع را در شهر قم خواهیم داشت.
مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری قم با تاكید بر اینكه قم از نظر رشد جمعیت در 
كشور رتبه نخست را دارا است، خاطرنشان كرد: با این وجود شهرداری هم باید سهم جمعیت موجود را 

جبران كند و هم سهم افزایش جمعیت.
جوادیان با بیان اینكه فضای سبز حاشیه معابر و خیابان ها از نظر فیزیولوژیكی و محیط زیستی بسیار 
موثر است، اظهار كرد: این فضای سبز هم محیط زیبای شهری ایجاد كرده و هم هوا را تلطیف كرده و 

كاهش گرما و سرما را محقق می كند.
 

مدیرکل هماهنگی و نظارت بر امور خدمات شهری شهرداری قم خبرداد
1۰کمیته تخصصی آماده خدمات رسانی نوروزی به زائرین 

مدیركل هماهنگی و نظارت بر امور خدمات شهری شهرداری قم گفت: ۱۰ كمیته ویژه آماده 
خدمات رسانی نوروزی به زائرین و همشهریان هستند.

 سیدمحسن میرهادی در جلسه ستاد تسهیلات زائرین و خدمات سفر شهرداری قم، با اشاره به 
تدوین طرح استقبال از بهار، اظهار كرد: اهم اهداف و برنامه هایی كه برای نوروز دیده شده شامل ۱۰ 
برنامه است كه از آن جمله خدمات رسانی به زائرین و شهروندان، اطلاع رسانی، اسكان، بهبود سیما و 

منظر شهری، زیباسازی، ارتقاء نظم، ایمنی، تامین مایحتاج و ارزیابی عملكرد و… است.
مدیركل هماهنگی و نظارت بر امور خدمات شهری شهرداری قم به تشكیل ۱۰ كمیته زیرمجموعه 
این ستاد اشاره كرد و گفت: چارت اجرایی در ستاد نوروزی شهرداری شكل گرفته و هدف این بوده كه 

كارهای خدماتی برای زائرین و مسافرین توزیع شود.
میرهادی با اشاره به شرح وظایف كمیته های این ستاد، گفت: كمیته های اجرای به ریاست شهرداران 
مناطق و سازمان ها تشكیل شده كه موارد اجرایی در سطح شهر را با عنوان طرح استقبال از بهار 

پیگیری می كنند.
وی با تاكید بر ضرورت مناسب سازی سیما و منظر شهری، زیباسازی، لكه گیری معابر و… گفت: 

اجرای سیستم یكپارچه مدیریت سیما و منظر شهری نیز در دستور كار است.


